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tai busai. Jie daž- 
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medžiagos kostiu-

tor
pa?
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esa 
pie-

Bent Grvby Derlius Yra 
Gausus Lietuvoje

Adv. A. Shallna- 
Advokatų Sąjung 
Valdyboje

SOVIETŲ KARIŲ ŠEIMOS 
PATYLOM APLEIDŽIA 
RYTŲ VOKIETIJĄ

Šaltas, Lietingas Oras 
Lietuvoje Paskatino 
Influenzos Ligą

Milionierius Adoptuoja 
Pamesta Berniuką

nuos. to 
ūkiuose, 
60 nuoš. 
miliono 
žinoma.

Londonas
chillio duktė Sarh, 46 metų, bu
vo policijos areštuota ir pasiųs
ta į ligonine kaipo girtuoklė ir 
triukšmautoja.

Tai ne pirmas jos areštas. Pe
reita mėnesi ji buvo suimta už 
daužymą stiklų karčiamoje.

Delnu upės neužtvenksi

Vištos Mokykloms

KONFLIKTAS DEL BERLYNO 
AŠTRĖJA

Dauguma Jų, 
Sibirą

SENESNI LAIKAI MŪSŲ 
IŠEIVIJOJE.

Gardine Užtikta Seny 
Meno Turty ir Raštų

KĄ PRANEŠĖ AMERIKIETIS 
Iš VILNIAUS

BERLYNĄ “SUBVERSYVIEMS” TIKSLAMS

Nerinks iš Jo Mokesnių

±.) — Majoras 
fniljonierius a- 

augintojas, Queenland, Au- 
paprašė teismo Di-

pasake, jog 
davo maskoliai, ypatingai 
ravjovo laikais.

Sovietų kariškių šeimos, vie
na po kitos apleidžia Rytų Vo
kietiją. Visa tai atliekama ra
miai, kad nesukėlus panikos.

Sykiu išvyksta ir sovietinių 
pareigūnų šeimos. Tuos faktus 
patvirtino vakarų žvalgyba.

SAUSRA AUSTRALIJOJE
Darwin. — Šiuo metu cen- 

tralinėje Australijoje siaučia 
tokia sausra, kuri yra blogiau
sia visoje to kontinento istori
joje.

PENKTADIENIS, RUGPIŪČIO AUGUST 25 D., 1961 M

Boston Bar Association 
niame susirinkime, advokatas A. 
O. Shallna vėl buvo perrinktas 
nariu svarbios komisijos — Un
lawful Practice of the Law, 
1961-1962 metams.

Į draugų 1 įtovų namus 
šeimininkų namuose. Duris atidaro kokia ten Titovo 
seserė ir sako:

— Nieko nėra namuose.
— O kur būtų galima pamatyti majorą Titovą?
— Jo dabar nepamatysite. Jis išskrido į kosmos.

Šią vasarą, kaip atrodo grybų 
derlius Lietuvoje bus geriausias 
iš pastarųjų kėlių metų, prane
šė paleckinė spauda Vilniuje. 
Jau esą surinkta 150 tonų grybų, 
kurie džiovinami ir marinuojami 
išvežimui į kitas “tarybines” 
resnublikas.

Ypatingai gerų baravyku gau
ta Dziūkijoje, kur ištisos grupės 
moterų ir vaikų rinko juos ir 
džiovino

Daug tonų buvę gauta ir mė
lynių uogų, o dabar prasidedan
ti bruknių rinkliava.

P-nia Isabelle Helen Norstad, 
žmona vyriausio NATO kariuo
menės vado Europoje, įsteigė 
drauge su kitų amerikiečių ka
rininku žmonom “Klubą kovai 
su nuobodumu”

O tos žmonos gyvena prie pat 
Paryžiaus ir joms neprivalėtų 
trūkti įvairių atrakcijų.

Ryšiumi su
mę, vienas užsienietis diplomatas nugirdęs Maskvoje tokią

Ne taip greitai, gal už kokių keturių valandų 
Gal ji irgi nuskrido j erdvę?
Kur tau! Ji nuėjo ješkoti krautuvėse mėsos..

J. V. vyriausybė užpirko 
ną milioną, 860 tūkstančių svarų 
jaunų vištų, kurios bus išdalin
tos mokyklų virtuvėms. Kaina 
nuo 28 iki 32 centų už svarą.

Melbourne
Harold Rubin
vių 
stralijoje
džiojoj Britanijoje, kad jam lei
stų įsūnyti ir paskirti savo įpė
diniu kūdikį berniuką, kuris 
buvo surastas Essex, Australi
joje įvyniotas į laikraštį.

Kūdikis svėrė 4 svarus ir 5 
uncijas. Bevežant į ligoninę jis 
paliovė kvėpuoti, bet vėliau jis 
buvo atgaivintas.

Paryžius. — Dvi prez 
nedy seserys, p-nios Shi 
Smith atvyko Į Paryžių. Pra- 
leidusios tam tikrą laiką Rivie
ros kurorte, jos iškeliaus į Len
kija per J u gosią vi jų.

Kokiais sumetimais jos ten 
vyksta, fuom tarpu neskelbia
ma Atrodo, jog tai nebus vien 
tik turistinė kelionė.

žinoma, perejo 
cenzūrą Mask-

George Weller netiesioginiai 
primena ir Vilniaus rusinimą. 
Gražioji, vingiuota viduramžių 
Didžioji gatvė dabar pavadinta 
tenisų rašytojo Maksim Gorkio 
vardu. Svarbiausias 
užvardintas “Stalino

Karčiamos savininkas Pem 
broke, Didžiojoj Britanijoje 
William Griffiths, atsisakė įsi 
leisti į savo užeigą vokiečių ka^ 
reivius, atvykusius ten 
mams su tankais.

Kuris tik tų kareivių 
koją į tą vietą, Griffiths 
jiems kraustytis lauk.

“Aš neturiu nieko prieš vo
kiečiu tautą, bet negaliu pakąs
ti vokiškų uniformų”, pareiškė

New York. — Metropolitan 
Insurance kompanijos aktuarai 
tikrina, jog šiuo metu vidutinis 
žmonių amžius yra 5 metais il
gesnis, negu kad buvo 
ketvertą desėtku metu.

Vienos bažnyčios rūsyse Gar
dine, kurį dabar valdo neva 
Baltgudžių “Tarybinė” respu
blika, rasta nemažai senų do
kumentų, knygų, rankraščių ir 
meno kūrinių, sudėtų dviejose 
didelėse dėžėse. Tos liekanos pa
eina iš 16-to ir 17-to šimtmečio, 
kuomet tas miestas buvo Lietu
vos dalimi..

Tarpe atrastų paveikslų 
ma keletas tokių, kuriuose 
šė garsieji hblandų ir italų 
lihinkai.

Spėjama, jog tie turtai buvo 
paslėpti laikotarpyje karų su 
švedų karalium Karoliu XII, 
pradžioje aštuoniolikto šimtme
čio. .

nutė, linguodama galva, paš
nibždėjo: “Sunki mums toji 
priespauda, bet nežinau ar aš 
besulauksiu laisvų dienų.. .”

Keliautoja, kupriai buvo leis
ta aplankyti gimines prie Pum
pėnų, visad turėjo su savim pa
lydovę ir su ja nakvojo vieno
je lovoje sesers namuose.

“Niekur kitur nemačiau to
kio skurdo, kokį pastebėjau Vil
niuje”, tikrino vienas turistas.
(Daugiau sekančioje laidoje)

Visa tai gali reikšti; jog mas
koliai yra užsimoję dar dau
giau izoliuoti Berlyną nuo Va
karų ir paaštrinti dabartinį kri- 
zį. Nujausdami tokią galimy
bę, anglų užsienio reikalų mi
nisterija įspėjo, jog bent koks 
Sovietų užsimojimas suvaržyti 
sussiiekimą su vakarų Berlynu 
nebus toleruojamas.

Tuo tarpu pačiame Berlyne 
įtempimas didėja Rytiniai vo
kiečių komunistai įspėjo vaka
rų Berlyno žmones neprieiti 
arčiau kaip 100 y ardų prie ry
tinio Berlyno sienos, nes tai 
esą pavojinga. Atsakydami į 
tai, amerikiečiai, anglai ir pran
cūzai patraukė savo tankus 
arčiau tos linijos.

Įvykiai Berlyno sektore > taip 
sparčiai kunkuliuoja, kad są
jungininkų diplomatai Washin
gtone, o kariniai vadai vakarų 
Berlyne, turi būti veik nuolati
niam pasitarime. Vieni ir ant
ri neišskiria galimybės, jog pa
dėtis kiekvienu momentu gali 
dar pablogėti.

Chicago Daily News korės 
pondentas George Weller pri
siuntė savo laikraščiui jau an 
irą ilgoką pranešimą tiesiai ii 

jis buvo atvy

.Lexington, N. C. miestas pa-* 
galiau priėjo išvados, jog nėra 
prasmėm kolektuoti iš kokio 
ten E. F. Cross $408 taksų

Pasirodė, jog tokio taksų mo
kėtojo visai nėra, o jo vardas 
pakliuvo prieš septynetą metų 
į knygas per klaidą.

Žmones ilgiau uyvena 
Tikrina Ekspertai

ateina kaiminka, bet neranda 
pus-

Ameriboi#* '‘Chicapo Tribune 
pasJiuoVS iš oremiero Macmil
lan©. kuris neseniai išvvko me
džioti i” ptostncrauti. Pasak to 
laikraščio, Didžiuos Brltaniios 
premier^ s tur būt manas, ioa 
medžioklė vra svarbesnis dalv- 
kas. neau aelbėiimas vakaru 
Berlyno.

Išeivija, matomai, turėio pla
tesne vaizduotę necru prispaus
tieji iu broliai pačioje Lietuvo
je. Pastarieji nedrįso nei svajo
ti apie didesne Lietuva' ir ne- 
sirenaė jos atstatyti platesnėse 
sienose. . .

Tuo mūsiškiu kuklumu ©o pir
mojo pasaulinio karo pasinau
dojo lenkai, kurie u?emė ne tik 
‘lietuvišku? pakraščius/ bet ir 
pačia sostine Vilnių.

Skaitant ta Šerno 1906 metais 
pasirodžiusia Geografija, prisi
mena ir kaikuriu mūsiškiu po
litiku klaidinai galvoiimai nei 
taip Jau tolimoje praeityje.

Chicago. — Neseniai sugrįžę iš Lietuvos kaikurie turis
tai papasakojo savo įspūdžius — ką jie matė, girdėjo ir ką 
patyrė. Lietuvą jie pasiekė per Maskvą liepos 27 dieną ir 
išbuvo ten iki rugpiūčio 16 dienos.

Pirmiausia jie turėjo progos pasižvalgyti Vilniuje. Šis 
miestas iš pat pradžių padaręs slėgintį įspūdį. Vyrų ir ma
žų vaikų nedaug tematyti. Moterys atlieka sunkiausius 
darbus prie namų statybos. Jos maišo cementą, gabena 
plytas, tempia medžio gabalus. Žmonių apsirėdymas gana 
vargingas.
Vilniuje trūksta miltų, bulvių, 

nekalbant jau apie mėsą ir 
sviestą. Žmonės dideliais bū
riais ir lietaus metu spečiaši 
aplink maisto krautuves ir tu
ri ilgai laukti iki ką nors nusi
perka.
’ Didžiumą Vilniaus gyventojų 
sudaro maskoliai. Lietuvių ga
li būti apie 20 nuošimčių. Žmo
nės bijojo su mumis kalbėti, o 
jei kuris išdrįsdavo prieiti, tai 
palydovai ar policija tuojau 
nuvarydavo šalin. Vienas daly
kas geras — 
nai kursuoja

Kainos yra 
das geresnės 
mui kainuoja 30-35 rubliai, vy
riški batai 30-35 rublių, mote
riški batukai 20-25. Dabartinis 
rublis yra prilyginamas dole
riui. Tuom tarpu darbininkas 
kolchoze uždirba 30 rublių į 
mėnesį, o inžinierius — 120 
rublių.

Visi mes norėjome pamatyti 
savo gimines provincijoje, bet 
tai nebuvo leidžiama, pareiškė 
vienas keliautojas. Aš turėjau 
maldauti 12 sykių, kol man bu
vo leista aplankyti savo moti
na. Už nuvežimą iš Kauno į 
Panevėžio anskriti naėmė iš ma
nes 110 dolerių. Sykiu su ma
nim, žinoma, vyko ir palydo
vas.

Mane vežė aplinkiniais ke
liais. Pasiekus saviškius dau
giau verkėm, neku kalbėjom. Ne 
gana to, pradėjo lyti ir vanduo 
veržėsi per stogą į vidų

Viena komunistė iš mūsų tar
no — Jakubauskienė bandė be 
leidimo išvykti į Ukmerge pas 
rimines, bet ja nagavo netoli 
Ukrpergės ir grąžino i Kauna.

Mus nuvežė i Druskininkų 
vasarviete. Kurie tik norėio 
prieiti prie mūsų ,tuos policija 
nuvydavo. Vienas drąsesnis 
-garsiau suriko i policija: “Ne- 
biinkite, aš nieko blogo nepasa- 
kv<?iu!”

l|ru skiniukuose ir kituose 
Lietuvos kurortuose neoastebė- 
iom nei darbininku nei kolcho- 
zininkn. o tik vienus ‘“didžiū
nus”. Kuomet paklausiau kodėl 
čia nėra paprastu žnjonelių, 
kokc tai mokytojas man atsa
kė: “Iš ko gi jie apmokės 30 
rubliu už kelione ir mažiausia 
7 rublius į para už pragyveni
mą. ..”

Daugelis klausinei© mus: “Ar 
Amerika kariaus?” Mes atsakv- 
davom, jog nežinom Viena se-

Paminklag Leninui 
delėje aikštėje, kur seniau kar 
davo Lietuvos patriotus. Jis ne 

tas žudynes atlik.
Mu-

Sekretorius Dillon Baltuose Rūmuose. — Iždo sekretorius Doug
las Dillon grįžo iš Urugvajaus, kur Punta de Este miestelyje vyko 
Pietų Amerikos valstybių atstovų konferencija, priėmusi “Progre
so Sąjungos” programą. Washingtonan grįžęs sekretorius Dillon tuoj 
nuvyko Į Baltuosius Rūmus, kad galėtų informuoti prezidentą apie 
konferencijos eigą ir padarytus nutarimus. Prezidentas Kennedy 

sukvietė visą eilę kitų pareigūnų pasiklausyti iždo sekretoriaus pra
nešimo. Paveikslo centre matome senato užsienio komiteto pirmi
ninką J. W. Fulbright.

Gautame oro paštu-laiške iš 
Lietuvos sakoma, jog liepos mė
nesyje ir rugpiūčio pirmoje da
lyje oras buvo šaltas ir lietin- 

; gas. Daugelyje vietų derliaus 
j nuėmimas tapo sutrukdytas, 
i “Suklupus mašinoms, teko grieb 
| tis dalgių, tų išbandytų ir pati
kimiausiu įrankiu” — sakoma 
laiške.

Toks neprielankus oras sukė
lęs ir bangą susirgimų influen
za, prie kurios neprisirengta. 
Esą, žmonės ginasi nuo tos li
gos kaip įmanydami.

Bet verta įsitėmyti 
koks faktas. Pirm negu So vie 
tai užėmė Lietuvą, 77 
krašto žmonių gyveno 
dabar gi Jų beliko tik 
Reiškia sumažėjo apie 
žmonių 
buvo išgabent

Svetimšaliams esą uždrausta 
važinėtis traukiniais Lietuvoje. 
Komunistai, matomai, bijosi, 
kad atvykę iš laisvų kraštų 
žmonės nepastebėtu kaip ištik- 
ro atrodo tas kolchozinis gyve- 
nimas.
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Tie jo rastai 
per komunistų 
voje, todėl korespondentas daug 
ką juose negalėjo pasakyti. Ta
čiau ir iš to, ką jis mums pa
tiekė, ištryška jo simpatija pa
vergtai lietuvių tautai.

Pradžioje jis pastebi, jog iš 
trijų Baltijoj kraštų, Lietuva 

yra daugiausia nusiteikusi "va
karietiškai", bet tuom pat sykiu 
jis Įspėja, jog sovietų “vora
tinklis" yra per daug stiprus, 
kad pro jį galėtų prasiveržti 
lietuviu tautiniai jausmai.

Washigtone vyrauja nuomo
nė, jog įtempta padėtis Berlyne 
nei trupučio neatslūgo, bet prie-- 
šingai, konfliktas diena po die
nos aštrėja ir karo pavojus yra 
taip arti, jog sąjungininkai pri
versti aerai apgalvoti kiekvieną 
savo žingsni Berlyno ręikale. 
_..Dėia, pačiu sąjungininku tar
pe nėra vieninao nusistatymo 
kai© reaeruoti i vėliausias Sovie
tu provokaciias Anolu uzstspy- 
mu, mūsų vvriausvbė sutikusi 
užmesti nauias derybos su 
Chruščiovu del Berlyno. Bet to
kioms deryboms oasipriesino 
prez. De Gaulle, manydamas. 
Jog iš tu šiaudu nebus grūdu.

Pakalbėkime dabar apie se
nesnes lietuviškas knygas. Prieš 
55 metus Chicago j e buvo išlei
sta Dėdės Šerno parašyta Geo
grafija, į kuria vertėtu ir šian
die atkreipti dėmesio. Tame vei
kale yra aprašyta ir Lietuva. 
Įdomu pastebėti štai kas:

Pradžioje dabartinio šimmečio 
ir, žinoma, anksčiau, mūsų iš
eivija įsivaizdavo Lietuvą ap-j 
imančia Karaliaučių, Tilže, Gar
dina, Suvalkus, Augustava, Aš
mena, Naugarduką, Minską, 
Slucka ir kitas vietoves. Ju su
pratimu, tai buvo ne tiek isto
rinė, kiek geografinė Lietuva, 
su šešetą milionų gyventojų.

Washington. — Sovietų Sąjunga neseniai įteiktoje no
toje primeta visą eilę naujų apkaltinimų Jungtinėms Vals 
tybėms, primesdama pastarosioms išnaudojimą kelio į va
karų Berlyną “provakatoriškiems” tikslams, tai yra gabeni 
mui anti-komunistinės propagandinės medžiagos ir “sub- 
versyvių asmenų”. •

Indijos premjeras Nehru par 
lamente pareiškė, kad per bir 
želio mėn. iš raudonųjų kinie 
čių pagrobto Tibeto į Indiją at 
bėgo 33,000 pabėgėlių. Tai dau 
giau, negu 1,000 į dieną.Prancūzai teima. Jocį ieškoji

mas dervbu su Sovietais tuo 
metu, kai tieii snardo vakarie
čiu? Rerlvne. būtu ne kas kitas, 

silnnvbės ženklas arba net 
beminimas, 
mm tarnu valstybės sekre- 
,<! Tlaan Rude tikrina. io© 

ai *u rusais ©alėtu 
ta icĄjcVinti, būtent ko 

ia Sovietai ir kaip 
Ha v^eimoio stumti savo 

ai avimus.
acaV Dean Rusk. JuncrHnes 

ValstvhA«t norė*u patirti kai© 
yu*ai jnmranta "laisvo Rerlvno 

Ji#* dabar perša.
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Deja,, pas mus to visko šiandiena labiausiai trūksta. 
iDaugelis mūsų tautiečių yra atsitolinę nuo bendro lietuviš
ko gyvenimo ir apatiškai žiūri d visą -tai, kas jame vyksta. 
Panaši nuotaika nieko gero nesuteikia nei jiems, nei lietu-( 
viškiems reikalams.

Nepaisant kokio amžiaus nebūtume ir kaip toli gyven- 
tumėm nuo lietuviškų centrų, palaikykime ryšius su saviš
kiais, paremkime savąją spaudą, priklausykime lietuviško
se organizacijose, paskirkime centą kitą svarbesnių darbų' 
atlikimui* Žodžiu, būkime talkininkai kūrybiniuose žygiuo
se.

lO£3K>E3Siparemta ir mūsų lietuviška veikla. Be artimesnio susibūri
mo ir talkininkavimo mes negalėtumėm nieko žymesnio at-

Nusiskinsiu žiedą, 
Pinsiuosi vainiką

MIAMI, FLA.

Lenkų Atstovai Washingtone

____ 3.00
___ $4.00

Niekas nesuteiks jums tiek daug smagumo kaip darbas 
ir pasiaukojimas užtikrinti savo tautiečiams šviesesnę at-as second class matter CCTQBKR 25, 1228, at th® tPost 

"**ttce at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 2, 1879 
danaara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 

Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros 
UŽSAKYMŲ KAINA:

^vienytose Valstybėse metams 
Užsienyje metams___________

cija apsilankė pas prez. Kennedy Baltuose Rūmuose ir įtei
kė jam memorandumą. Tuom pat sykiu pasikalbėta ir įvai
riais klausimais, liečiančiais Lenkiją ir rytų bei centro ’Eu
ropą.

Bet svarbiausias atsilankymo tikšlas buvo paraginti 
Jungtinių Valstybių vyriausybę, kad toji pripažintų Lenki
jai vakarines sienas, einančias palei Oder-Niese upių.

yra 
rei-

an-
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Apškatt Huerta, jog pdrmasai 
skridimas į mėnulį kainuosiąs 
apie 20 bilionų dolerių. Bet ka
žin ar verta išleisti tiek pinigo 
Kelionei į tą vietą, kur nežinai 
ar gausi puoduką vandens atsi
gerti. ' į _ ,

Besiklausant jų pasakojimų, 
pastebėjau jog vieno kito -aky
se pasirodė asaros, kurių tikrą
ją .prasmę nesunku buvo supra
sti.

“Ko žodžiais nedrįso pasaky
ti, tą atidengė jų ašaros” — pa
aiškino '“turistas”.

„ Diskusuojant televizijos pro
gramoje apie atominį nusigink
lavimą, vienas ekspertas parei
škė: “Vienintelis būdas atsiekti 
panašaus nusiginklavimo, tai su
šaukiant tos srities mokslinin
kus”. Bet ir šis projektas nėra 
įgyvendinamas. Chruščiovas sau 
dė ir šaudys mokslininkus ne 
už gaminimą, bet už nepagami- 
nimą stipresnių atominių gink
lų.

Pienę ir gvazdiką.
Ant kalnelio bėgsiu, 
Kur toli matyti. 
Vainikuota šauksiu 
Tėtį ir mamytę.
Aukštame kalnely, 
Kur pušelės ūžia, 
Aš ten padainuosiu 
Tėviškės dainužę.
Per laukus nubėgo 
Debesio šešėlis. 
Tėviškėlės raudos 
Širdį man sugėlė.

Dvi Svarbios Sueigos

Rugsėjo 10 d. Miami Piliečių

dom Facts” vakarą. Pradžia 6 
vai vakare.

Bus rodomi paveikslai apie 
komunizmą. Be to, ir kalbos. 
Kalbės žymūs kalbėtojai, kurie 
nušvies komunizmo žalą ir kaip 
nuo jo apsisaugoti.

3 vai. po pietų įvyks Sanda
ros gegužinė. Bus skanių užkan
džių, gėrimo. Kviečia visus da
lyvauti. — Elena Verbela.

— Tų dvynukių panašumas y- 
ra nepaprastas! Kaip tu gali 
skirti savo sužiedotinę nuo 
sesers?

— Ach! Aš ir nebandau jų 
skirti!

at
jos

— Mylėjau du kartu ir abie
juose atvejuose nelaimingai. 
Pirmoji meilė ištekėjo už kito, 

at- o antroji gi apgailėtinai... tapo 
mano žmona.

Ilgame memorandume, kuris buvo įteiktas prez. Ken
nedy, aiškinama jog tos žemės, kurios po pereito karo tapo 
pavestos Lenkijai, yra istorinės lenkų žemės, kurias kadaise 
atėmė iš jų vokiečiai. Pripažinimas tų ploty Lenkijai sustip
rintų pasipriešinimą komunistams tame krašte ir priartintų 
lenkus prie Vakarų.

Tuom pat sykiu Lenkų Kongreso atstovai atkreipė prez.

“iNew York Times” korespon- 
uemas pranese is iviasKvos, jog 
^nrusciovas suuiiKąs uereus ,w 
V aKarais aei Beiiyno, nei 
pasiruosęs pastatyti Keietą 
k ai avimų.

Birnuausia, amerikiečiai,
glai ir prancūzai turi pripažinti: 
Komumstirų režimą jrytineje 
Vokietijoje. Toliau, Vakarų Ber
lyne privalo būti likviduota po
licine veiKla ir propaganda, nu- 
Kreipta prie komunistus.

Trečias reikalavimas — pri- 
Eenkijai tuos protus, kū
jį uzeme po pereito karo, 
tą visKą, sovietai* uztiK- 
ameriKieciams, anglams,

ir prancūzams laisvą kelią į va
karų Berlyną.

Aišku, kaip diena, jog tokios 
sąlygos vakariečiams nėra pri
imtinos ir apie jas nėra prasmes 
nei kalbėti. Kelias į vakarų 
Berlyną negali būti mainu ar-^ 
ba net deryoų objektas tol, kol 
Sovietai kontroliuoja kitą Ber
lyno dalį m visą rytinę Europą.

PALAIKO DVIP ARTINĘ 
UŽSIENIO POLITIKĄ

—00—

— Ar tamstos žmona dar vis 
tebėra nervinga ir isterikė?

— Kur tau! Mano pažįstamas 
gydytojas tą viską pašalino ge- 
niališka priemone.

—- Būtent?
— Labai paprastai. Pasakė, 

jai, jog tokios atakos yra senat
vės ženklai.

skirti 
nuos

Už

kietijos apjungimo klausimą negalima svarstyti atskirai; 
sykiu su juo turi būti rišama ir rytų bei centro -Europos at
eitis.

neprisiminė ąpie Vilpių ir Lvovą. Jie, matomai, vengė kel
ti tokius reikalavimus, kurie vieni kitiems prieštarautų. 
Pavyzdžiui, jeigu jie tikrina, kad paimtos vokiečių žemės

Yra sakoma, kad prez Kenne
dy savo užsieninėje politikoje 
labai -skaitosi su repubiikonų 
vadais. Viena tokios elgsenos 
priežasčių yra ta, kad jis rinki
mus laimėjo labai maža persva
ra. .. . . . ■, . , ,

Antra priežastis yra ta, kad 
nori parodyti Amerikos^ vienin
gumą pasaulio akyse, ypač svar
bu tą parodyti ’.Jdaskvai. Prez. 
Kennedy’ nuolat susisiekia su 
gen. Eisenhoweriu ir nedaro 
nei vieno svarbesnio žingsnio 
nepasitaręs su jfco.

Išminčių knygose yra užrašy 
ta: “Puikybė smulkesnius asme
nis greičiau apima, kaip dides
niuosius, lygiai kaip gaisras grei 
čiau pagauna šiaudais dengtas 
trobeles kaip rūmus”.

1961

Chicagos Taupymo
Bendrovėje

Turtas $80,000,000.00 į

1909 InSUkil

je šimtmečių eigoje buvo Lietuvos sostine?

Bet tas dar nereiškia, kad lenkai būtų tiek surimtėję,

grafiniai arguhientai jiems nieką nepasako ir nieko tas 
nenulemia. Jie vieką nori pastatyti ant savo.

Apleidę Baltąjį Namą, Lenkų Kongreso atstovai paskel-

ir amerikiečiams lenkams. Bet kad prez. Kennedy butų pa
žadėjęs pripažinti vakarines Lenkijos sienas, apie tai nieko

NAUJAS “NAGiONALiS’
LIETUVIŲ KOMITETAS

Vakckiniai Apredalai
Neseniai grįžę iš Lietuvos turistai primena ir tokį daly

ką: Vilniuje, Kaune ir kituose miestuose žmones yra men-, 
kai apsirėdę, daugumoje apšepę, o drabužių pasiuvimas 
labai amatoriškas.

“Juk žinot, tėvas mėgsta pirktis ilgesnį drabužį, kad ir
Kad taip ištikro yra,” paliūdija ir pati paleckinė spauda. 

Štai, Vilniaus “Tiesoje“ kokia ten J. Baužytė nusiskundžia 
apie gaminamus rūbus, kurie esą labai nepatrauklūs. Trūk
sta gero skonio drabužiuose ir šioje srityje nesirūpina nei 
prekybininkai, nei modelių namai. Pasirodo, jog įmonėse 
siuvami drabužiai yra daug ilgesni ir platesni negu reika
linga. K. Golovanova, techninio skyriaus viršininkė čia pa
aiškinusi :

*— -'•-•’-■MB

sūnui paaugus galėtų persiūti...”

Kuchel-

jog tas 
verbuo-

eilutę drabužių, tai žiūri, kad jų užtektų iki sūnus paaugs,

Jau vien iš šių reiškinių gedime suprasti jom medžiaginis 
skurdas siaučia ne vien kolchozuose, bet ir tarpe didžiumos

Lietuviškas Darbymetis
Daugelis mūsų dar atsimename, kaip darbymečių laiko

tarpyje kaimuose susidarydavo talką pagelbėti vieni kitiems 
laukų darbuose, iškūlime javų, triobų pasistatyme ir pan. 
Tokias talkos būdavo naudingos visiems. Jos netik pasku-

Panašiu talkos principu, tik daug platesnėse ribose, yra

Washington.' -^TfVekybos De-j 
partamento žiniomis, užsakymais

Prieš keletą dienų Chicagos 
“Drauge” tupo toks pranešimas:

“Prei. Jonas Balkonas .(ivias- 
peih, N. Y.), didysis kovotojas 

Į už Lietuvos laisvę ir adv. J onas 
btiklionus, VUko vice pirminin
kas, įsijungė į American-Lith
uanian Committee for 
Lipscomb Resolution...”

Toliau • primenama, 
komitetas plačiu mastu
ja nariug įvairiose apylinkėse ir 
siuntinėja atsisaukimus parem
ti tų dviejų kongresmanų iš Ca
lif ornijos rezoliuciją įteiktą J. 
V. Atstovų Butui. t

Rezoliucijoje reikalaujama, 
kad Jungtines Valstybės iškel
tų Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
bylą Jungtinėse Tautose.

Visa tai būtų tvarkoje, jei ra
stųsi prielankių aplinkybių lai
mėti ką nors Jungtinėse Tauto
se. Bet tuom tarpu to nėra. To
dėl ir Kuchel - Lipscomb rezo
liucija vargiai ar bus užgirta ir 
Kongreso “Rules Committee”.

Mums atrodo, jog organizavi
mas lietuvių tarpe “nacionalio’7 
komiteto tos rezoliucijos parė
mimui, neatrodo tikslus. Juk 
turime Amerikos Lietuvių Ta
rybą, kuri rūpinasi tais reikalais 
ir jos prestižas yra didesnis, ne
gu kokio nors greitomis sulip
dyto .komiteto.

KO ŽODŽIAI NEPASAKO, 
TĄ ATIDENGIA AŠAROS

Vienas neseniai grįžęs iš- Lie
tuvos “turistas” papasakojo štai 
ką:

“Sutikęs būrelį lietuvių pa
klausiau kaip jiems sekasi nau
jose aplinkybėse. Visi atydžiai. 
pažvelgė į mane ir pradėjo kar
toti, jog gyvena gerai, nieko 
jiems netrūksta ir parų

Atsargos Fondas 
$7,500,000.00

Dividendas

mokamas visomsSaločių be
santaupoms
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popiet. Ketvirtadieniais nuo S 1 

vai. ryto iki 8 Vai. vak. šeštat. nuo 9 vai. ryto iki i vai. p.p Trečiadieniais visai neatidaroma 
- : - t . . _ J

4 
vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.
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Zuikelis ir liūtas 

gyklą - karčiamą 
prie staliuko.

— Duokite man
grietinės — sumurmėjo zuike
lis. .

— O ką tamstai? ■— kluasia 
padavėjas liūto.

— Ačiū, nesu alkanas — at- < 
sako liūtas.

Zuikelis gi prideda:
— Ar tamsta manai, kad čia 

abu sėdėtumėm, jei liūtas butų 
alkanas.

nesyje padidėjo 2 nuoš. ir buvo;
didžiausi dviejų metų eigoje. !

Tuom pat sykiu buvo didesnis)
1 nuoš. ir prekių pardavimas. J

------------------- - T į

Jumoras
Negalėjo Atspėti

Teatro direktorius derasi 
vaidintoju, kurio darbas būtų1 
atspėti žmonių mintis.

— Kaip atrodo, ar mes susi- 
derėsim — klausia direktorius.

— Mano spėjimas yra toks, 
kad tamsta pasiūlysi man 200 
dolerių į savaitę.

— Neatspėj ai •; gerbiamasis! >
Duosiu tau tik 150 dolerių.

Padėtis Nėra Bloga

— Kas atsitiko, kad tu nebe- 
siskundi savo žmona?

— Aną dieną perskaičiau, jog 
Arabijos didžiūnai turi po ke
lias žmonas ir tada supratau, 
jog mano padėtis nėra -taip jau 
bloga...

Surado Pasiteisinimą

išmetinėja

Kaimynai 
naktį tu!

Štai viena dainelė apie mažos 
seselės įspūdžius laukuose 
saros metu:

Bitinėlio dūzgia, O O 7

Vyturys čirena,
Sesutė dainuoja 
Pas pirkelę seną.
Jau avelės snaudžia
Pūdyme . sugulę, 
Ir liūdnai kuluoja
Girioje gegutė.

Ponia Piščiuvienė 
savo vyrui:

— Ar taip gražu? 
juokiasi, kad vakar
negalėjai ir namo pareiti. Vis į 
laikiaisi apkabinęg lempas stul- t 
pa. Kaip galiu aš tą pakęsti?

— Brangioji, kieno kaltė 
aš greičiau apkabinu stulpą, 
gu tave?...

Vizitas Kalėjime

Prižiūrėtojas: — Betrai 
į raštinę, tavo uošvienė atėjo 
aplankyti. .

Kalinys: — Gerbiamasis, būk 
taip geras pasakyti, jog manęs 
nėra namie.

eik
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MUTUAL FEDERAL
Bendroves Recordas

• Įsteigia Chicago j e 1905 metais.

S Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines 
depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems sa
vo taupyiojams išmokejom kiekvieną sutaupytą 
doleri.

O Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei at
nešite savo banko knygutę.

@ Pinigų taupymui nereikia važinėti: juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
išlaidas.

® Klijentų patogumui šalia Bendrovės įrengia 
didelė, patogi vieta mašinom pastatyti.

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose! 
2202 W. CERMAK RD. 

CHICAGO 8, ILL. 
Phone Virginia 7-7747 

JOHN J. KAZANATTSKAS, Pres.



Midland Savings Bendroves 
Metinis Nariu Susirinkimas

v-

Penktadienį, rugpiūčio 18 d. 
vakare Midland Savings and 
Ass n patalpose 4040 Archer 
Avė., įvyko bendrovės narių- 
šėrininkų susirinkimas. Susirin
kimo dalyviai atstovavo 3,047 
gerus asmeniškai ir 39,128 Šerus 
per įgaliojimus (proxy).

prezidentui Augustui Saldu
mui atidarius susirinkimą, audi
torius Juozas P. Varkala pers
kaitė jo paruoštą bendrovės fi
nansinę apyskaita. Bendrovės 
turtas 1961 m. birželio mėn. 30 
d. sudarė $7,075.885.90.

Smulku pranešimą apie Mid
land Savings bendrovės veikimą 
1960-1961 metais padarė bend
rovės sekretoriaus pad. Adolfas 
galiūnas. Jis pažymėjo, kad pe
reitieji metai bendrovei buvo 
labai sėkmingi. Bendrovė pa- j 
sistatė naujas, moderniškas pa
talpas. Per metus bendrovės1 
turtas padidėjo vienu milionu 
dolerių. |

Taupytojams už taupymo są
skaitose laikomus pinigus išmo- ' 
keta $241.271.73 dividendu. Ant 
reguliariu taupvmo sąskaitų mo
kėta 414, o ant specialių “bo
nus’* net 5j/2. Per metus buvo , 
padaryta 131 paskola $2,126,254.- 
08 sumai

Skolininkai paskolas apmoka1 
tvarkingai. Užsilikusių paskolų ■ 
nėra- Iš bendrovės gauto gryno i 
pelno anie šimto tūkstančių do- I 
lerių, būtent: $98,666.78 naskir- j 
ta į rezervus. Dabar bendrovės 
reservai sudaro $662,876. 62.

Bendrovės Prezidentas Augu- į 
stas Saldukas pranešė, kad Mid- , 
land bendrovė siu gražių rezul
tatu pasiekė valdybos ir direk
torių bendru sutartinu darbu.

Trumpus pranešimus dar pa

darė direktoriai Alfonse Dam
browski, Juozas Žakas, Frank 
Woidat, Joseph Dargis ir Frank 
Zogas.
G. K. Budris, kuris jau 41 me
tus yra bendrovės direktoriumi, 
prisiminė laikus, kai bendrovės 
visas turtas tesiekė $37,000. — 
Jis jaučiasi, kad po tiek metų 
turįs pasitraukti ir užleisti vie
ta jaunesniam, tačiau dar vie
nus metus pasiliksiąs direktorių 
mi, kad pasidžiaugti bendrovės 
atsiektais laimėjimais.

Dar kalbėjo eilė šėrininktį, 
išreikšdami valdybai ir direkto
riams pritarimą bendrovės rei
kalų tvarkyme.

Susirinkimas vienbalsiai pa
tvirtino Midland Savings ben- 

i drovės 1960-1961 metų apyskaitą.
Toliau sekė direktorių rinki- 

I mai 1961-1962 metams. Slaptu 
balsavimu Midland Savings ben 
drovės direktoriais tapo per
rinkti: Adolfas Baliūnas, G. K. 
Budris, Joseph Dargis, Alfonse 
Dombrowski, Augustas SaJ dū
kas, Anna Saldukas, Frank Woi
dat, Joseph Žakas ir Frank 
Zogas.

Susirinkimui baigiantis Adol
fas Baliūnas visų dalyvių var
du pasveikino auditorių Juozą 
P. Varkalą, kuris rugsėjo mėn. 
10 dieną švęs savo 50 metų ve
dybų sukaktį ir palinkėjo jam 
dar ilgus metus darbuotis lietu
višku taupymo bendrovių labui.

— A. B.

Ąžuolas Stelmokas, 3315 So. 
Halsted St., akordionistas, lai
mėjo pirmą vietą Illinois Vals
tijos parodoje surengtame mu
zikų konteste, o jo sesutė Eg
lė gavo 3-čią prizą.

p--------------------------- =--------r—--------------------

Marquette Parko Centre
• . <•-

Pasirinkimui turime daug visokių geriausių namų 

Marquette Parke, Gage Parke, Brighton Parke, 

Evergreen Parke ir kitur.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE : 
2655 W. 69th St. Tel. RE 7-7200 ar RE 7-8534 
______ j<

Praleiskite Atostogas
GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETĖJE
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, 

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.
Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai.

Dėl Informacijų Rašykite:

DRIFT - WOOD RESORT
Box 122

TOWNSEND, WISCONSIN

Buvę "PALANGOS" restorano savininkai 
ir įkūrėjai, Marija ir Juozas Ročkai, šiomis die
nomis atidarė naują restoraną:

GINTARAS
2151 West Cermak Road

Chicago 8, Illinois
Telefonas Virginia 7-8179.

LIETUVIŠKI VALGIAI, KAIP JŪŠ MĖGSTATE!
Marija Ir Juozas Ročkai kviečia visus buvusius ir nau

jus klientus aplankyti juos naujoje vietoje. Lauksime visų!

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Sekmadieniais nuo 11 v. ryto iki 8 vai, vakaro

Skaučių Seserijos ir Rajono vadovybė susirinko pasvei
kinti savo vr. skautininkę Oninių proga. Iš kairės: I. Lais- 
vėnaitė, Tallat-Kelpšą, Sofija Stasiškienė, Jonė Bobinienė, 
Flora Kurgonienė, Malvina Jonikiene, Zuzana Juškevičienė, 
Antonija Kliorienė. Stovi Ona ir Pranas Zailskiai. /

KEISTENYBĖS
Merginos Pasakojimas

Kol buvau aš mažytė, 
Tol mylėjau tik mamytę. 
Kai truputį paaugėjau, 
Tėtį aš mylėt pradėjau.

Kai likau šešięlikinė, 
Spyriau suknią tą šilkinę. 
Plonas kelnias užsidėjau 
Ir bernyti pamylėjau.

Tas bernelis toks protingas, 
Bet kartu ir sąmoningas. 
Jojo aš nesužavėjau, 
Nes kelnaites aš dėvėjau.

svarstau: ką aš darysiu? 
sijonan atgal lysių?
jis mano, kad aš pliuškė,

Sau
Gal
Gal
Ar kokia ten gatvės suskė?

Kai sijoną užsidėjau, 
Palankumą tuoj laimėjau. 
Jo širdis kitaip jau plaka, 
Apie meilę noriai šneka.

Kur
Ten
Kas 
Tas

tik protas ir dorybė, 
kuklumas ir grožybė.
tik rėdosi tvarkingai, 
ir elgias išmintir|gai.

Idealas tur rūpėti,
Padorumas tur žavėti.
Kalboje tur būt rimtumas, 
O drabužiuos skoningumas

Kuklios panos nęmegdžioj a 
Ir kelniuotos nezylioja.
Jos berneliams žavingesnės
Ir kaimynams patrauklesnės.

Taip mergelė pakalbėjo,
O ji išminties turėjo, 
Kvailavot tokioms nerūpi, 
Nei be tikro džiaugsmo būti.

Jūs mergaitės, jūs protingos, 
Būkit visos išmintingos.
Kai madų jūs nevaikysit, 
Meilę jūs visų įgysit.

— Perkūnas.

Prieš 70 Metų Palangoje 
Buvo Įrengtas Parkas 
Ir Pastatyti Rūmai

'Kolchozai "Tarybų” Lietuvoje
Vis Mažiau Pagamina Maisto

Trūksta Darbininku, įrankių'
Ir Protingos Sistemos

Londonas. — Kolchozų ir sov- 
chozų pirmininkai “Tarybinėje” 
Lietuvoje buvo įpratę patiekti 
išpūstus ir optimistinius prane
šimus, nurodančius padidėjimą 
mėsos, pieno ir grūdų gamybos 

Falsifikuoti raportai gelbėda- 
' vo gauti pagyrimų už pavyzdin
ga šeimininkavimą ir pranašau
davo greitą “prisivijimą” Ame
rikos. • X

Tas pats Tiškevičius bandė į- 
rengti Palangoje ir didesnį uos
tą. Jo lėšomis į jūrą buvo nu
tiestas ilgas tiltas, prie kurio 
turėjo sustoti didesni jūros lai
vai. Tačiau į iškastą jūros dug
ną vanduo greit prinešdavo smė
lių ir laivai negalėjo pasiekti to 
tilto.

Bet Maskvos šnipai visgi su
sekė tas apgavystes ir jas griež
tai pasmerkė. Taigi dabar jau 
galima patirti tikresnių davinių 
apie tai, kiek pagaminama kol
chozuose.

Iš to ką viešai pranešė Snieč
kus, komunistų partijos virši
ninkas Lietuvoje, matyti, jog 
pirmoje 1961 metų dalyje pieno 
produkcija nukrito 6 nuoš., o

Receptas Ilgam Amžiui

. Gyvenanti Garnant apylinkė
je, Didžioje Britanijoje, p-nia 
Jane Lewis, 104 metų, pareiškė:

“Gal būt aš taip ilgai išgyve
nau del to, kad niekad nevaži
nėj aus traukiniais, nežiūrėjau į 
televiziją, nelankiau kin0 ir iki 
95 metų melžiau karves..”

Trepsi kaip ožys ant ledo.

Kaip Sušuksi, Taip Atsilieps

Vienas nerimtas vyrukas pra- 
idėjo tyčiotis iš mokyto žmogaus: 
t — Sprendžiant iš jūsų didelių 
t ausų sunku būtu atspėti kad

Gamyba kolchozuose krinta tamsta turi išminties...
del to, kad trūksta sėklų, pašaro, t , — Taip, mano ausys gal yra 
įrankių ir darbininkų. Deporta-' perdidelės, bet del tokio asilo 
cijos iš Lietuvos skaudžiai pa- kaip jūs, tai jūsų ausys 
lietė ūkius.

Palanga kadaise buvo garsi 
kaipo senovės lietuvių šventovė 
.ir Birutės gimtinė. Vėliau ji iš
kilo kaipo kurortas, į kurį at
vykdavo , vasarotojų iš įvairių 
kitų kraštų.

Bet pabaigoje pereito šimt- 
I mečio Palanga virto dar dides
ne atrakcija, kai 1891 metais bu
vo įrengtas gražus parkas ir pa
statyti puikūs rūmai. Atlikimui 
šių darbų, Palangos valdytojas 
grafas Mykolas Tiškevičius pa
sikvietė prancūzų architektą E. 
Andrė suplanuoti parką ir nau
ją palocių. Vėliau atvyko belgas 
Bussenas ir vokietis Schwechte- 
nas, irgi architektai, kurių prie
žiūroje ir buvo atlikta rūmų 
statyba.

Visa tai papuošė Palangą. Ne 
gana to, M. Tiškevičius pastatė 
pajūryje keletą gražių vilų, ka
zino su sale ir valgyklą, kurios 
galėjo prilygti panašiems pas
tatams geriausiuose vakarų Eu
ropos kurortuose.

• M.'Tiškevičiaus rūmai, pasta
tyti renesanso stiliuje, yra tik
ras Palangos papuošimas, kokių, 
karo audroms siaučiant, nedaug 

I teužsiliko Lietuvoje.

dienos.

JULIUS KUZAS

Cnicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

6840 So. Artesian Av

Turėjo Pasiteisinimą

jis IŠ

grei

Distributor

Žeme yra vieta, kurioje ran
dasi Anglija. — W. Chesterton

šalyje kainuoja vidutiniai

tikrai 
per mažos — atsako išmintin- 
gasai.

leistas.
Teisėjui jis pareiškė, jog 

i pats yra teisėjas ir neužilgo tu-( ‘ 
1 rėš rinkti nuosavą jury krimi-' J 
nalei bylai. t

Taip vadinamų “toll road” —’

KVIEČIAME

Sandariečiai Rengia 
Gegužinę Miami, Fla

Rugsėjo 10 d. įvyksta ALT. 
Sandarcs 52 kuopos gegužinė, 
Lietuvių Piliečių Klubo sode.

j Pradžia 3 vai. po pietų.
Bus skanių valgių, o alučio, 

kiek kas nori.
Todėl prašome nepamiršti 

rugsėjo 10-tos dienos. Tai bus 
gražus laiko praleidimas ir link
smas popietis.

Maloniai kviečia sandariečiai.

Parduodamas Namas ir 
Žemės Sklypas

Parduodamas g5rvenamas ru
imas, keturių butu ir 1 akeris 
i žemės. Prie to dar yra du na
mukai ir garažas.

; Vieta labai graži, prie Michi
gan© ežero, netoli vasarvietė.

I Patogus susisiekimas, nętoli 
j krautuvė ir kiti patogumai.

Priežastis pardavimo: nese
niai mirė vyras ir našlei sunku

I vienai išlaikyti. Kaina pigi, pri- 
i einama.

Pasiekiama 12 keliu. Kreip- 
Miami, Fla. — Francis Chris- tis: Mrs. Ona Lorin, 135 Bald

win Rd., Bridgman, Michigan.
(29—32)

mėsos 7 nuoš., palyginus su tuo,! tie buvo pasauktas jury parei- 
kas buvo pirmame pusmetyje Į goms, bet jis buvo greitai at- 
pereitais metais.

.Daugelyje kolchozų pieno ga
myba sumažėjo net 50 nuoš. 
Vienas kolchozas prie Jonavos, 
kuris anksčiau gaudavo 9 cent
nerius grūdų nuo hektaro žemės
(tris sykius mažiau negu vakarų Į

; Europoje), dabar suteikė vos 6 plačiųjų vieškelių išvedimas šio 
ir pusę centnerio , je

Apie Nemenčiną, į šiaur-ry-' milionas dolerių už mylia, 
čius nuo Vilniaus, gauta vos 13 
nuoš. nustatytos kvotos pieno ir 
8 nuoš. mėsos.

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
/

Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 moty vasario 1

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis., mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. I

Prašome aplankyti naują mūšy namą. I

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir I 
penktadienį 9:00 ryto —«• 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto I 

— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta. I
----------- -—-----------..................................... ->

VALANDOS:

TOLI IR Iš ARTI PIGIAI J

PERKRAUSTAU : 
(MOVING) J 

I 
Baldus ir Įvairius Daiktus *
Perkraustymas saugus, 

tas ir tvarkingas. 
Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

pietų 
pietų 
diena

Pirmadienį
Antradienį
Trečiadienį uždaryta visą

iki 8 po pietų
iki 8 po pietų

12 iki 8
9 iki 4

po 
po

Ketvirtadienį, ‘9
Penktadienį \ 9 ._  _ L-~ —--c
šeštadienį, $ iki 12:30 po pietų

darykite paskolas Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre, 6239-45Taupykite ir
South Western Avenue, kur Chicago Savings Bendrove teikia prieinamiausias sąlygas paskolų aplikantams 
ir apdrausto patarnavimo taupytojams per 37 metus.

CHICAGO SAVINGS yra viena iš įdomiausių ir gražiausiai įrengtų Taupymo Bendrovių visoj Chicagoj.

Taupytojų patogumui:
ern Avenue) ir daug nemokamų patarnavimų pinigus taupantiems nariams.

naujausi įrengimai, dų dideli kiemai automobiliams (vienan įvažiavimas iš West

Chicago Savings & Loan Ass'n
6245 So. Western Avenue Chicago 36. Illinois GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL, Jr. — President - ‘ JOHN PAKEL, Sr. — Chairman



Chruščiovo Užviltoji Koše 
Gali Susprogdinti Katilą

blokuojamas, naudotis oro ke
liu, kaip 1948 m. Taip pat nėra 
užtrenktos durys deryboms. Bet 
nežinia, nei kada nei kaip 
bus pradėtos. ■

jos

Kaip Gi Su Berlyno Krize 
Šiandieninėm Akim Žiūrini

Rašo P. DAILIDĖ

Ar Chruščevo užsimojimas 
paglemžti Berlyną tebesudaro 
pavojų taikai, ar jau atsiranda 
kai kurios viltys taikingam Ber- 

, lyno krizės .sprendimui? Tai 
klausimas, kuris dabar rūpi ne 
tik diplomatams, bet ir eili
niams piliečiams, vis vien, kur 
jie bebūtų, laisvajame pasauly
je, ar už geležinės uždangos. 
Nes jeigu del Berlyno įsilieps
notų karas, vargiai kas paliktų

Kirtinga Yra Buvusi Kretinga buvo žymus prekybos ležinkelio bei autobusų stotys ir 
_  - - - ° Oent.mft riPc noir -ra irviSh lK>lnr. 'wzica L-ito Tcrotincra Npnriklancn-

Didelis ir Turtingas 
Miestas

.  nilI I ■■ , I., 1,1—111 I mu ■ ■  

1,143 Kolorados Kalnų ViršBaė®
Siekia Per 10/000 Pėdųcentras, nes per ją vyko preky- visą kitą. įtretinga Nepriklauso- 

ba su prūsų kraštu.

Kretingoje buvo pastatyta pui 
ki rotušė, kurios liekanos užsi
liko- iki mūsų laikų. Ten vVkda- j Bangos garsų lekia vandeny 
vo ir apskrities teismo posėdžiai, j keturis kartus greičiau negu 
į kuriuos suvažiuodavo apylin- Ore. 
kės bajorai.

Kretinga guli prie Akmenės | 
upės krantų, gražioje apylinkė
je. Viduryje miesto gražūs, gar
sūs grafo Tiškevičiaus rūmai bei 
šiltadaržis ir grafų kapinės. 
Veikė- gimnazija, buvo spaustu- j 
vė, leido laikraščius, buvo eilė j Menka pirkelė, bet sava gūš- 
šiaip mokyklų, kursų, graži ge- telė.

r my bes laikais buvo išaugusi į 
pirmaeilius miestus. Pueblo, Colorado. — ši aukš

čiausia valstija JAV-se turi 1,- 
143 kalnus, kurių viršūnės sie
kia per 10,000 pėdų. Iš to skai
čiaus, 54 viršūnės iškilęs iki 
14,000 pėdų ir aukščiau. Kalnas 
Elbert, Lake apskrityje, yra 14,- 
431 pėdų virš jūrų paviršiaus.

Apie 12 kilometrų į vakarus 
nuo Palangos ir Baltijos jūros, 
yra Kretingos miestelis, kuris 
turi ilgą ir garsią praeitį. Jo a- 
pylinkėse gimė ir augo' atsižy
mėjęs 17-jo šimtmečio karo va- ; 
das Jonas Karolis Katkevičius, j 
kurio rūpesniu 1610 metais buvo , 
pastatytas bernardinų vienuoly
nas ir gotiko stiliaus bažnyčia. ■

Kretinga gavo 1607 metais lai- 
Nebūk piktas — tuoj pasensi, svojo miesto teises. Tuo laiku .

šalis griebiasi tokių veiksmų 
kitos šalies adresu, kurių ta ša
lis pakęsti negali. Ir kai kitos 
priemonės nepadeda atstatyti 
jos pažeistų interesų, ji priver- 

, sta griebtis karo veiksmų.
Delta tokiais atvejais atsako- 

į mybė už ginkluotą susirėmimą 
I vistiek tenka tam kraštui, kuris 
tą susirėmimą išprovokavo, nors 
pirmo šūvio ir nepaleido. Chruš- 
čevas tai žino. Iš čia ir kyla jo 
prieštaraujantieji vienas kitam 

I pareiškimai.
Vengdamas atsakomybės už 

galinti kilti karą, jis mėgina 
pasislėpti po taikingo avinėlio 

Į kailiu. Bet siekdamas įvykdyti 
1 savo užsimojimus del Berlyno, 
jis tuo pačiu metu karą provo
kuoja.

i Antra vertus, minėti Chrušče
vo pasisakymai leidžia aiškiau 
suprasti raudonojo diktatoriaus 
tikslą, del kurio jis yra Berly
no krizę sukėlęs. Iš tų pasisaky
mų matyti, kad Chduščevui čia 
pirmiausiai rūpi sustiprinti Ry
tų Vokietijos padėtį.

Del darbo rankų pasitraukimo 
per Berlyną į Vakarus, Rytų 
Vokietija neduoda Sovietų Są
jungai to, ko iš’jos buvo laųkia-

Jaudinantis Pamokslas

Išėjęs iš bažnyčios parapijo- 
nas pasakoja kitam:

— Reikia pripažinti, jog mūs 
sų kunigėlis pasakė labai grau
dingą pamokslą. Kalbėdamas 
apie reikalingumą šelpti alge- 
tas, jis mane taip sujaudino, 
jog vos neapsisprendžiau tapti

Per pirmuosius keturis šių 
metų mėnesius Meksika išgabe
no į įvairius kraštus 267,710 to
nu cukraus. Te išgabento cuk
raus vertė 32.500,000 dolerių.

Prisiminimai iš ahkstyvos jau
nystės laikų dažnai suteikia 
mums tam tikro smagumo ir nu
raminimo sunkesniuose gyveni
mo momentuose.
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kis sudaro ryškų kontrastą su j
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ravimų, kurie jų taikingą pobū
dį daro abejotiną. Juk karą ga
lima sukelti ne tik tiesioginiu 
kariniu užpuolimu. Karai daž
niausiai kyla dėlto, kad viena

mažiausias
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DABAR MŪSŲ TURTAS JAU VIRŠIJA

$20,000,000.00 E

Užklojimus GrindimsDidžiausioji ir stipriausioji Bridgeport© □
taupymo įstaiga.

I’

Any pattern or color at 
this one low price

Available in 6f, 9', 12' widths 
for Seamless Wall-to-Wall Beauty

Tačiau ligi šiol neturi atsaky 
mo į minėtą klausimą nei Wa- 
shingtonas nei Maskva. Ir Va- j 
karų sąjungininkai ir Sovietai 
sakosi karo nenorį ir kalba tik' 
apie gynimąsi, kitai pusei už- j 
puolus. Net patsai Chruščevas, 
kuris Berlyno košę yra užviręs, 
po laimingo bandymo su austro- 
nauto Titovo skridimu aplink 
žemę, savo kalbose įtikinėjo pa
saulį, kad Sovietų Sąjunga tu-i 
rinti tik taikingus siekimus. Štai I 
jo svarbiausi išvadžiojimai del 
Berlyno.

— Vokietijos demokratinė 
liaudies (t. y. Rytų) respublika, į 
kaip nepriklausoma valstybė, 
turi teisę kontroliuoti visą savo 
teritoriją. Dėlto mes pasirašysi- i 
me taikos sutartį ir užkišime 
Berlyno plyšį . .. Žinoma, su“ , 
tartyje, turi būti numatyta, kad 
laisvam Vakarų Berlyno mies
tui bus užtikrinta susisiekimo i 
laisvę su išoriniu pasauliu . . . Į 
Mes nenorime nei kiek pažeisti 
teisėtus Vakarų Valstybių inte- | 
resus ...

Visai nėra klausimo apie su- ■ 
stabdymą susisiekimo su Berly
nu, ar Vakarų Berlyne blokada... 
Mes niekam negrasiname, bet 
jei kas pultų mus, mes laikytu-! 
me tai savežudybes Veiksmų... 
Mūsų mokslininkai gali paga-| 
minti bombas iki šimto milionų 
dinamito tonų galingumo.*. Bet 
mes ne būsime pirmieji, kurie 
paspaus mygtuką atominiam 
rakietu karui..

Kokias Išvadas Skaitytojas 
Gali Pasidaryti iš Tų 
Pareiškimų?

Pirmiousiai, jeigu tikėtume 
kad tu pareiškimų bus laikoma
si, sprendžiant Berlyno krizę, 
tai reiktų pasakyti, kad karo del 
tos krizės nebus. Nes karas ne
gali kilti tuomet, kai abi ginčo 
pusės pasižada jo nepradėti.

Tačiau tie patys Chruščevo

bujojančia ūkiniu požiūriu Va
karų Vokietija.

Tai ryškus smūgis Chruščevo 
doktrinai del sovietinio ūkio 

‘ pranašumo, palyginti su laisvo 
i kapitalizma sistema. O kol kal
bama apie Vokietijos apjungimą, 

| visa Sovietų satelitų sistema 
Europoje tebėra pavojuje.

Vakaruose Chruščevo 
Pasisakymai Siekia 
Išardyti Vienybę

Nėra jokia paslaptis, kad Lon
donas randa Chruščevo pasisa
kymuose priimtina pagrindą de-' 
ryboms. — Jeigu Sovietai už-1 
tikrins laisvą susisiekimą su 

'Vakarų Berlynu, tai koks mums 
skirtumas, ar turi Maskva tai-' 

I kos sutarti su jos valdoma Ry- 
i tu Vokietija, ar ne? — sako bri- 
• tai.

Ir iš Londono buvo daromas 
i nemažas spaudimas į Washing- : 
toną, kad greičiau būtų prade- j 
tos su Maskva derybes Tačiau 
Prancūzijos prezidentas de i 
Gaulle kitaip į reikalą pažiūrė- 

i jo. — Ne mes sukėlėme Berlyno 
krizę — sako de Gaulle, — košę 
užvirė sovietai. . ■

Tai jie ir derybas turi siūlyti. 
’Kitaip jie panorės mums dik
tuoti. Dėlto Vakarai ligi šiol 
nėra nusistatę pilnos progra
mos, ką jie- darys del Berlyno.

Tuo tarpu sutarta tik stiprin
ti NATO pajėgas Europoje, del 

i Vakarų įgulų siūlyti plebiscitą 
Berlyne, o jeigu Berlynas būtų

Per 65 metus nuolat mokame aukščiausius dividendus,

suderintus su santaupų saugumu.

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

District Savings
♦ ANt> LOAN ASSOCIATION

3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CLiffside 4-0104 /
, “Ere* Parking directly behind our offtce" '
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plastikinis grindų uždengimas

VINYL ACCOLON
Here’s modem vinyl floor covering beauty for every room—and for 
just pennies per square foot! Made by Armstrong—and that means 

top quality and long wear. Colors are sunproof and wear resistant— 
they are sealed in by a tough coating of vinyl plastic for last
ing beauty. So easy to clean and keep clean, too! No bother— 

No fuss. In Armstrong Vinyl Accolon, there’s a color and 
pattern to suit every taste—choose from—

g t*™
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sculptured carpet designs 
sparkling pearlescent effects 
rich wood block patterns 
colorful "Metal lescent” chips 
novelty tile designs 
decorative modems 
popular "seashore” 
Pebblestone effect

Yours for only S L per week
Enjoy colorful vinyl beauty in your home today on 
STORE NAME’S easy credit plan.

Same low price for 
all patterns

Šiuos Gražius ir Pastovius
Galite Pamatyti Pas Mus ir Užsisakyti

Juozas Spaitis
g

0* I

3281 SOUTH HALSTED STREET E

mm



Lietuvių Tautosaka
Apie Artojo Sūnų, Kuris 
Bandė Tapti Kalviu

Nuo to laiko tą tinginį sūnų visi pradėjo vadinti šriypštuku.'Drabužių Pritaikymas Nemažas GalvosnkisViename sodžiuje gyveno ūkininkas ir turėjo vieną sūnų. Jį labai mylėjo ir iš mažumos visaip lepino, nespausdamas prie jokio darbo.Kartą tėvas pagalvojo: 1 'Reikia vežti sūnelį į miestą. Tegu išmoksta skaityti, rašyti, ne tik lietuviškai, bet ir lotyniškai.” 1
Nuvežęs atidavė vienam mokytojui ir prašė nespausti labai jo sūnelio prie mokslo, kad tas nenuvarginta. <Praėjo koks trejetas metų, bet. sūnus nieko neišmoko.Vieną kartą jo mokytojas susitiko tėvą ir ^ako jam:— Ar žinai ką, tėveli? Iš tavo to vaiko nieko nebus. Nors kuolą ant jo galvos tašyk — nieko jis nesupranta, nieko nemoka.Tėvas, išgirdęs tokį praneši-' mą, galvoja: “Artoju sūnelis negalės būti — jau nuo mažumos jis vengia sunkių darbų”.Pagalvojo pagalvojo ir suma-' nė išmokyti sūnelį kalvystės. Nuvedė pas kalvį ir prašo nespausti sūnelio prie darbo. Te-> gul tik su akelėmis pažiūri ir viską išmoksiąs. Kalvis trūkte-. Įėjo pečiais nustebęs, susiderėjo atlyginimą ir priėmė.Sūnus prižadėjo tėvui klausyti ir, sėdėdamas suole mokėsi kalvystės.Po kurio -laiko atėjo tėvas pas^ kalvį ir klausia sūnaus:— Na ką, sūneli, ar jau išmokai?Sūnus atsako:— Jau, tėveli, galėsiu visokį kalvio darbą padaryti.— Gerai, — pasakė tėvas. Užmokėjo kalviui už sūnaus mok-! slą ir parsivežė jį namo. Namie tėvą sūnaus ir klausia:— Kokių, sūneli, reikia įran-, taip plačiai žinomas ir taip vikių tavo amatui?Tas h'tsaRo:— Reikia kalvę pastatyta, ’ D augiausią jį pažįsta ^žemdir-dumples, kūjus, reples ir kito- bys, nes žemdirbio darbo dūkius įrahkius nupirkti ir dar. va, tai vieversio gyvenamojh keletą ryšulių geležies. i sritis. Vieversys vienas -iš *tųTėvas, nieko nelaukdamas, negausių paukščių, kuriems pastatė kalvę, pripirko visokių ^žmogaus veikla, ne tik nepasun- įrankių ir prašo sūnaus nukalti (kiną gyvenimo, bet, atvirkščiai,- jam kifvį. Sūrius nuėjo į kalvę [’Sukuria nauju galimybių plisti, ir pradėjo kalti, l’ėvas dump-1 Nors daug yra pilkų paukštes spaudžia, 0 sūnus virina ge- ! čių, bet vieversys taip pa't pit- ležį. Tuojau užvirino ir prade-1 kas ir jį pažinti nesunku. Jis jo kalti. Ir šiaip ir taip trankė, Į už žvirblį didesnis ir ilgesnis,' daužė geležį ant priekalo — kir-1 o visa viršutinė kūri0 dalis yfa' vis kaip neišeina, taip neišeina.— Dar labiau reikia įkaitinti, sako sūrielis.Vėl įkišo į žaizdrą ir kaitina. O nuo to kaitinimo geležis gerokai sutirpo ir sumažėjo. Sūnus matydamas, kad nenukals jau didelio k’rvio, sako tėvui:— Jau tėveli, kirvis didelis neišeis iš to geležies, jei tik kirvelis.Tėvas ir su tuo sutinka. Vėl sūnus kaltina, degina geležį ir kala. Pagaliau mato, kad kirvelis neišeis, tai ir vėl sako:— Tėvai, nukalsiu peilį! ,— Gerai, kalk peilį — atsakė tėvas.Sūnus vėl kaitina, kala, kaitina kala, bet ir peilis neišėjo, mat geležies tik skiautelė buvo likusi.— Tėvai, ir peilis nebeišeis. Geriau žiūrėk, kokį linksmą daiktą aš padarysiu!— Gerai, sūneli,-padaryk — sako tėvas., — Reikia gūrai užvirinti likusį geležies kąsnelį — kalba sūnus.. x <4

mus. •Jie gieda *ant žemės, tupėdami ant akmens ariba ant žemės grumte, arba ant tvoros kuolo, bet užvis dažniaušiai pakibę aukštai ere. Joks lritas paukštis negieda su tokia ištvermia, kaip vieversys ir tenka stebėtis, ktak jis panaudoja jėgų, kad 'tuo įpa-

DAINELĖ

Pro vyšnių sodą tylų vakarėlį, iiei'eisi vienas, jaunas bernužėli, K£d tau mergelė meilų žodį tartų,Sustok pfirymo-t prie klevo

MOTERYS - VYRŲ ĮKVĖPĖJOS
reikia įdėti į merkta 'druskos.

Kad kiekvienas mūsų jaustumams kiek galima gėriku dvasiniai ir fiziniai, yra neatbūtina dėvėti tinkamus drabužius. Mūsų apsirėdymas privalo būti: tikslus, praktiškas, suharmonizuotas ir pritaikintas to momento reikalams.Drabužiai derinami klimato sąlygoms, temperatūrai, oro stoviui ir pan. Jų naudingumas ir išvaizda priklauso nuo medžiagos, apimties arba dydžio ir sukirpimo.Priežastis mo būna ne netinkamas rūmas formoje Prie nuolatinio spaudimo vienoje ir toje pačioje vietoje laike judesio asmens, kuris dėvi drabužį, audeklas ir geriausios rūšies, prasit-rina ir trūksta.Drabužiai turi būti suderinti ir harmonizuoti spalvų, rrtedžia-

nenutraukiamą figą dainelę. Pagiedojęs tam Wkrą laiką, /jis 'sklandomuoju polČka-u iiha keistis žeinyn, paskui, Suglaudęs sparnus, itaip akmuo puola fr"sparnus, švelniai nusileidžia rie- toli tupinčios patelės. Ir Vėl Ū0-liau visą saulėtą pavasario dieną. Iš ryto pradeda glėdMi ‘labai anksti, dar tamsai viešpa-’ taujūfit, kai Visi paukščiai tyli. dar
greito nusidėvėji- tiek medžiaga, kiek sukirpimas ir šiau- Šmį Dienu Vedybospasakoja būsim ainduktė yra baigūsi ū- gera sportininkė, mėgsta laisvę.!

įPrie būlto klevo užkeltų VariėlifjKalbėta būYo dattg meilių žodelių.Kas WVo tūrta, niekas negirdėjo, — _ .Sodely lik lakštingala čiulbėjo.Vidur tamšios naktelėsPilka migla nuo šaltinėlio kėlės.*Kad bėnt Varteliai klevo taOgii'gždeta,Vlanė kieman bernelis palydėtų.Gaili rasa rytais -nukrinta, Aukšta tėvelio klėtis užrakinta. Vai niekam dukružėlė nesiskūštų,Jei bent tik rūtom vakarėlį rūstų.Pro vyšnių aodą, jaunas

“Vyrai stato namus, pilis, rū-j sireiškia bendrame vyrų mus arba lokomotyvus ir netgi terų gyvenime.gamina muilą ue sau, bet mote- ---------- ——■rims, «rba jų paskatinti.” Tinkamas Maistas , Taip pasakė p-nia Riram ColeHotaghton, kalbėdama moterų Atipini3 □VcIKal^ organizacijų atstovių konvenei- -----------joje, Philadelphia, Pa. Anot Maistas, kaip žinome, jos, moteris ne tik nenustojo niums -energiją, kuri
Tinkamas Maistas moterų Stiprina SveikatąMaistas, kaip žinome,

ir mo-

eutei- 'eikvo-

Gyventojų q&aifti«s121 miliano.
Dėmėsi® Moterys’;

savo reikšmes, virto dar jama darbui, judėjimui k pa-j Mes galūne .jums prisiųsti dūugiau dominuojančiu veiksniu -laikymui kūne -normalės tempe- suknelių siuvimo madų ir mez- thbteriškoje visuomenėje. -natūros. Iš maisto organizmas gimo knygas anglų kalboje.
u x s- -- rasite labai daug nepjausiu madų suknelių ir ąvautų suėžginių įvairiam amžiui.

Jūs galėsite už»»akyti pas

moteriškoje visuomenėje.Parėmimui savo tezės, ji pa- g&una medžiagų nykstančioms tiekė tekančius argumentas: ^ląstelėms pakeisti ir naujiems1 Moterų yra daugiau ^negu audiniams sukurti, vyrų.2. Moterys gyvena ilgiau nagu ; atsparumą įvairiems žmogaus’Vyrai. : organizmo pakrikimams, prail-3. Turime visus dalybą taupan- gina žmogaug amžių, pakelia jo Čius įrengimus, kuriuos išrado energiją. Naujausioje medicinoje tinkama mityba yta neatski- įfervriama įvairių ligų gydymo .prie- ^etodm. ypatingai svarbi 4 monė.Viena sena patarlė sako:. “Pasakyk man ką tu valgai, ir< aš pasakysiu kas tu esi”. Zinc n ima, tie apėjimai ne visad būtų: teisingi, tačiau jau -ir moderni-

Tinkamas maistas padidina
fee to, mes turime labai įdo-
Kiekvienos knygos kaMa 31

dolerį.

11 lieti 11 Iviiiz- L4.VJ u., UVIIIXLU vrrgos, pasiuvimo atžvilgiu, nes ki-'dus plauti.taip susidaro karikatūros vaizdas.Pritaikinti drabužius gyvenimo aplinkybėm, nėra lengvas dalykas. Čia reikia atsižvelgti į amžių, stovį visuomenėje, užsiėmimą, na ir kokioje vietoje 'esame.
Įvairenybes

Vieviersio Giesmė Žavėdavo 
Ankstyvą Artoją

Vargu kuris kitas paukštis,sų mėgstamas, kaip vieversys, dar kitur vadinamas, vyturys.,

gina tėvas.Vėl pradeda sūnelis virinti geležies gabaliuką. Virino virino, pritraukė arčiau vandenį su loveliu ir sako:— Pamatysi, tėveli, kas čia bus!Ir raudoną, žėrinti geležies gabaliuka įmetė į vandenį. Toji geležis tik sušnypštė, sučirškė įmesta i vandenį, ir nieko daugiau nebuvo.— Matai, tėveli, šnypštukas išėjo — džiaugiasi sūnelis.

Motinažentai:— Mano niversiteta.C Jpaišo, dainuoja,t Ji būtų tikrai 'idėjiška žmriha. Jei e4ri Vtahas, šiandien— Taip, apsivedug su Ja man J vakarėlį,belikta tik išmokti virti -ir in- Nestoki'p&rymot prie klevo vartų,- -— - . į Kad ant ’teVęs mergelė-'nešibūrtu.G

mums vyrai, ir dėka tam, mums Tieka d&ugiūtr-laisvo laiko.4. Moterims priklauso didžiuma pramonės ąfrionių, krautuvių, gyvėnairių mamų, viešoje aptarnavimo įstaigų ir gamtos tarta.5. Mes išleidžiame 85 centusiš kiekvieno dolerio naminiams nė medicina pripažįsta, jog nuo reikalams ar pramogoms, ir tuo to, ką mes valgom daug prik-lau- pat sykiu galime įsakyti vy-190 mūsų sveikatos stovis, Fluorams kur jie turi išleisti liku- j taikos ir, žinoma, išvaizda, aius !5 ceh’tų iš to 'biudžetinio dolerio.Taip vykšta 'del to, kad mote- maistas būta gerai suvirškintas ris yra Vyro inapiraeija. Vyras [ir reikalingam sąstate pakliū- pats eau Meko neatlikta, pareis- ta į įvairias mūsų kūno daleles. į kė pmia HoughtonO ką gi ą tai galėtų atsakytiVy-rai? <Ifė, Vargšai, tar -būt dar 'prie jūros, bet visgi turi nuosa- ir ’nežino, kad 'tc-kiė dalykai pa- |va prekybos laivyną.

Bet vien valgymo, toli gražu, neužtenka. -Reikia kad tas
4r pinigus šiuo adresu:

Adelė Klevą* 'Wžernii"

LĖscoto Storm WindowsSkandinavų oro linijos, nega- ; lėdamos išsiversti, atleido 1,250 tarnautojų. Putinas——— Artifriiausia sovietinė Vtfiitatr-DuOsi rieduoši, -bet pažadėt jdhių rUkėtų bažė yra D00 My- ili. lių atstumo nuo Aliaskos.

SOPHIE WELICKA

UNIdh 6-9206 I ANTANAS M. PHILLIPSLaidotuvių Direktorius
8807 So. Iriftrtfnica Xve. — Chic^o % Illinois

Tel.: YArds £-34(11

ATjBULANČfe PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VMJGYKiJOMŠ PRIVATINĖMS NAMAMS

Sierai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.

Si Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.J. SCHULTZ.

10Ž Spring Street
Willow springs, ill. •

Dėl mfdrmadijų, pašaukite TErmindl 9-6823.tolimai -kelionei jau pabaigoje. Sykiais ii mėnesį traukimas už- MOVING MOVING

; Povilas J. RidikasJ LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
3'354 SO. HALŠTED

Telephone Y Ards

£’ aMėulaNšu paTAWavimas

STREET7-ien
dieną ir naktį

REIKALE ŠAUKITE MUS

laidotuvių Direktoriai

Šveicarija nors ir -‘neprieina

J voš Gaminame Nuosavoje 
DirbtuvėjeJUOZAS SFAffIS

32$'I S. Si.

Tetai. Victory
Fašcukite Dėl inttMmacsjų h 

Apkatorvimo

GUžAUSKŲBŽVERLY HILLSGražiausios gėlės dėl vestuv^į banketų, laidotuvėms k dtl kitų visokių papuošimi!.
GŪŽA’USlCAI, Savininkei
2448 WEST 63rd STREET

Tolei. PR. 8-0833 it PR. 8Mj8žHBUČO DARŽAS
būdinga “vieversinės”, tai yra, pilkėjo molio spalvos su neaiškiais tamsiais išilginiais dryžiais, apačia balta, bet pagurklis palšas, pritaškytas juosvų išilginių dėmių, o šonai pilks-I vi su išilginiu dryžėtumu.Jis parskrenda kovo pradžioj, . bet sykiais ir vasario pabaigoje i o išskrenda spalių mėnesi. Bet Į ruošiasi |rugsėjo i lapkričio I sitęsia.Vieversys judrūs paukštis, ly- tgiai ant žemės, lygiai ir ore. Jis retai ilgesnį laiką tupi vienoje j vietoje. Daug bėgioja, savo’ gražia savotiška eiseija, ne šuoliais, kaip daro dauguma paukščių, tik labai greitais žingsniais. Porelė pasirenka tam tikrą vietą visam veisimos! laikotarpiui, užvaldo visą supantį ją plotą, neįsileisdama kitų savo vienarūšių, o pasirodžiūs svetimam vie-' veršiui patinui, tarp abiejų patinų kyla smarkios muštynės.Balsai jų turi įvairių modu- l liacijų ir visi malonūs žmogaus ausiai. Kai tik pavasarį pasirodo pirmieji jų būriai, kai įsikuria vasaroti jų porelės, tuoj pasigirsta savotiškai jų šaukiamas balsas^ kažkas,, panašu į “gan” ar “gerrl”. Bet labiau visiems žinoma nuostabi patinuko giesmelė, pavasario reiškėją, artojo paguoda. Nors yra ir labiau pagarsėjusių giesmininkų, kaip lakštingala arba strazdas — lipikas, visvien vieversio giesmelė, gal būt, dėl to, kad ji labiausiai rišasi su atbundančia gamta, stipriai veikia žmogaus jaus-

^kraustymas k am ir mtiIlgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Wauji dideli sunkvežimiai — T’atdbulihti Iperkraustymdi įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perteraustomi baldai YRA APDRAUS!! — iNšIURINTl.
J. NAUJOKAITIS2022 W. Street Chicago Sh, Rimais

TtitefdiūrS: WA2brodfc 8-&09

NAMŲ STATYTOJAS 
Kontraktorius

Štetorhe gyvenamus namus, prekybos ir QjffeU ’pastatas. Parūpi
name statybos planus pagal jūsų pageidaVBnd.Aplankykite mūsų pastatytą dvidėšimts keturių butų namą2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris taikia $-l5250 įeigų j mėneriFRANK DAUKŠA
608 ŠINGER STREET ’ LEMONT. WtTNertSTelefonas CLearwater 7-2595

j U UI llHk Ir 
6B45 S0. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
WffcWNtftTIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

Republic 7-8600 REpublic 7-8601

PETKUSTĖVAS ir SŪNUS
La&efoviy Dit*ekt<*riai 

'MARQUETTE FUNERAL HOME
ŽS33 West 71 si Street 

Telef.: GRoVehill 6-‘2345 -č> 
1410 So. 50th Avenue, "Cicero
Yelef.: TOWnhall 3-2108 9

Wys Moderniškos koplyčios
Aikštė ūūtdihobiliams statyti.

WILLOW WEST JN/i 
AND PICNIC GROVA 

CHICAG0S -ŠVARIAUSIAS 
-MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —Atdaras Kiekvieną Didrią J'er Ištisus Metus.WILLOW SPRINGS. ILKAntanas iamkeOcwtsParduoda Tokius ?*athihklus, Kokių Kitur -negalima Gatiti.Vietinės 'Gamybos ir Importuoti fš Europos.Turime įvairios rūšies pavyzdžių mūsų išstatytų aikštėje prieš pat Tautines Kapinės. Atdara kiekvieną dieną 'huo ’ryto iki vakaro.

Telefonas WAlbrook -5-63
7241 South Troy STfWiCHICAGO, ILL. ,



Per Serengq
PUSTAPĖDIS

Apsauga Nuo
Priešo Bombų

Praleista Savaitė 77 Rūtos77 
Viloje Union Pier, Mich

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?

Nelaiminga Kariera Šio 
Nuostabaus Vaiko

Namie pavalgęs ir sve

Kaip pasirodo, tai tie automa
tiški telefonai ne visiems yra 
tinkami. Prie senesnės sistemos 
telefonais lengvai galėjo pa
šaukti ir tie, kurie nemoka skai 
tyti Dabar jie yra priversti 
prašyti, kad kas nors jiems pa
gelbėtų. ‘ .

Bet su nauja sistema turi ke
blumo ir tie, kurie moka skai
tyti. Mat, telefono raidyne yra 
dvi O. Viena jų priskirta prie 
raidžių, o antra — prie skaitli
nių. Tas tai daugeliui ir sumai
šo galvas.

Galiu pasakyti, kad prie nu
meriu tinka toji O, kuri yra a- 
pačioje ratuko, dešinėje pusėje.

Buvo laikai, kuomet lietuviai 
slaptai eidavo per sieną Į Vokie
tija. Dabar gi patys vokiečiai 
turi slaptai veržtis per geležinę 
sieną į Vokietiją.

Žmonių laisvės smaugikų ne
trūko anksčiau, netrūksta jų ir 
šiais laikais.

lyti keistų reklamų. Garsinant 
cigaretus pasirenka atsižymėju
sius vyrus ir parodo kokius jie 
rūko cigaretus Vadinasi, jei a- 
nie rūko, tai pradėk ir tu tokius 
rūkyti.

Žinoma, rūkyčiau ir aš, jei 
gaučiau tiek pinigo kiek jie gau
na už pasirodymą

Besitęsiant konfliktui del Ber 
lyno, pradedama' rimčiau gal
voti .ir apie tai, kokie pavojai 
gali gręsti Amerikos žmonėms 
suliepsnojus naujam karui.

Šios srities ekspertai tikrina, 
jog kaikurios priešo raketinės 
bombos, nepaisant į visas už
tvaras, galėtų pasiekti Ameri
kos centrus. Taip atsitikus, ar 
būtų kokia galimybė žmonėms 
apsisaugoti nuo tokių bombų?

Sakoma, kad didmiesčiuose, j 
kur bomba galėtų nukristi, sau- | 
gurno nėra ir negali būti. Sau-j Marija Laisvėnus. 
gių slėptuvių nuo atominių bom j kiai ir laisvai 
bu nesą galima pasistatyti, nenaudodamos 
bent tik kalnuose. Kur bomba 
nukrinta, ten viskas į pelenus 
paverčiama Ne gana to, nuo 
atominių bombų darosi kritu
liai, kurie yra mirtini ir žmo
nėms ir gyvuliams.

Tie krituliai, vėjo išnešiojami, 
gali būti pavojingi didelei apy
linkei. Bet nuo tokių kritulių 
esąs galima labai lengvai apsi
saugoti paprastuose rūsiuse.

Iki šiol valdžia dar nevarė 
agitacijos už tai, kad visame 
krašte būtų paruošti tam tikri 
rūsiai, kur karo metu atominei 
bombai sprogus apylinkėse bū
tų galima apsisaugoti nuo nuo
dingų kritulių.

Frontininkams užėmus Ginta- vyksta , iš Chicagos 
ro žemyną, visgi norėjosi ilgiau tėveliams tvarkytis, 
pavasaroti šioj gražioj apylin
kėje.

Čia daug vilų lietuviškų var
dų: Nida, Venta, Eglė, Rūta, 
Gintaras, Rambynas, Lengvi
nas. Pasirinkom ežero pakran
tėj “Rūtą” ir su savo dukra 
Joan, sykiu dr. Ruibienė, jos 
mamytė ir dukra Vytutė per
sikėlėm į šią vasarvietę.

Sutikom ir čia malonius šei- 
mininkus-savininkus Alberta ir 

Tikrai, jau- 
jautėmės, besi- 

nauja pakrante, 
gražiu sodu, žolynais, medžių 
pavėsiais, didžiuliu salionu su 
televizija bei erdviu valgomuo
ju. Dar keletas namelių atski
roms šeimoms, su nusitęsiančia 
aikšte, vaikučiams žaisti, 
vasarvietėj sutelpa per 20 
mu.

Šeimininkė' pati gamina 
gius vasarotojams ir leidžia at
skira virtuve naudotis tiems, 
kurie nori pasigaminti sau mais
tą.

P-nai Laisvėnai atvyko iš 
vieni metai iš Australijos, kur 
jie išgyveno 11 metų Iš Lietu
vos paeina nuo Kauno. Turi tris 
dukras: Irmą, Mildą, Patrieną ir 
Rūtą, kurios savaitgaliais at-

ir padeda 
Kaip jau 

aišku ir savo vasarvietei davė 
jauniausios dukros Rūtos vardą. 
Rūta yra ir dailininkė ir jos* 
paveikslai puošia kambarius.

Geriausios ateities “Rūtos” 
šeimai! — Theodora Kuzas.

Senieji Prūsai Jau 6-am 
Šimtmety Turėjo Ryšių 
Su Vakarų Europa

televizijoje. Kava Tik Už Nikelį

Šioj 
šei-

val-

ir vyriausi 
klausyti visi

Generolai būna 
karo vadai. Jų turi 
žemesni karininkai. Bet genero
lai privalo klausyti civilės val
džios pareigūnų.

Vadinasi, generolai kontro
liuoja armija, o generolus — 
civiliai žmonės. Anot tos patar
lės: “Kylys kyli varo, o šlėga 
visus”.

Seniau, jeigu Dievas norėdavo 
žmones nubausti, tai parody
davo savo rūstybę, kaip tai su
deginant Sodoma ir Gom.orą, 
arba užleidžiant tvana.

Dabar Dievui nebereikia grieb 
tis tokiu griežtų priemonių, nes 
patys žmonės jau moka jas pri
taikinti. Ir ju pačiu rūstvbės 
gali pralengti tas, kurias atsiųs
davo Dievas

Amerikiečiai turi devynias 
galybes žodžių, kurie vienodai 
tariami, bet skirtingai rašomi. 
Pav. žodis “polish” reiškia te
palą batams valyti ir taip pat 
lenku tautybę.

Mažas skirtumas tik ištarime. 
Pirmame atvejuje tariasi “oa- 
lish”, o antrame — “polish”.

Norėdamas atspėti kada Ru
sija pradės kara. tai sek Chruš
čiovą. Kaip tik iis duos isakvmą 
išvilkti komunistu šventųjų — 
Lenino ir Stalino liekanas nuo 
Kremliaus sienos, tai žinok, jog 
kas nors tokio greitai atsitiks.

Seni Garsinimai Tilpę 
Vilniaus Spaudoje

Norėda-
i senus

Houston, Texas. — ' 
mas priminti žmonėms 
gerus laikus, vienos valgyklos 
savininkas ėmėsi pardavinėti ka
vos puoduką po nikelį.

Prieš Penkerius Metus 
Mirė K. Vilkevičius

CHICAGOS MOKYKLOS 
TURĖS PUSĘ MILIONO 
LANKYTOJŲ

Chicagoje viešose mokyklose 
mokslo metai prasidės rugsėjo 
6 d. Pradinių ir aukštesniųjų 
mokyklų Chicagoje yra 505. Ap
skaičiuojama, kad mokinių į jas 
sugužės arti pusės miliono. Tai 
bus apie 16,000 daugiau, negu 
pernai.

Rugpiūčio 24 d. suėjo penke- 
ri metai, kai mirė vienas žymes
nių mūsų veikėjų tautinėje 
dirvoje, Klemensas Vilkevičius.

Atvykęs į šią šalį 1900 m., jis 
tuojau įsijungė į lietuvišką dar
bą, kurį tuomet buvo išjudinęs 
dr. Jonas Šliupas. Su tuo tau
tinio atgimimo pionierium, K. 
Vilkevičius glaudžiai bendra
darbiavo ir jiedu buvo artimi 
bičiuliai.

K. Vilkevičius buvo ir lietu
viškos dainos gaivintojas. Jis 
dalyvavo M. Petrausko, St Šim
kaus, Antano Vanagaičio vado-
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Kad aprūpinus didesnį moki- ™U.la™°,S,e ch°™ose. YP^ngai,
nių skaičių esą pasamdyta apie 
1,000 mokytojų daugiau, negu 
pernai. Visose mokyklose įtai
syta televizijos ir kai kurios pa
mokos bus perduodamos per te-

Daugiau Savanorių

Dabar kai karo debesys 
tėja, tai visoje Amerikoje 
bilizacijos punktuose savanorių 1 
jaunų vyrų skaičius nuolat 
deja.

Plienas iš Užsienio

tirš-I 
mo- Į

di-

“Birutėje”, veikusiai Chicago
je.

Jis aktyviai dalyvavo ALT. 
Sandaros, SLA., Tėvynės Mylė
tojų ir kitose organizacijose. Jis 
daug pašventė jėgų gražinimui 
laisvės savo kraštui—Lietuvai.

K. Vilkevičius mirė Chicago
je ir palaidotas Tautinėse kapi
nėse. Paliko sūnų Protą, jo žmo- 

I na Eleonora, daug artimu įdė
lios dr^u^u ir priedeliu, kurie ji 
su pagarba ir meile prisimena.

Washington. — Prekybos De
partamentas paskelbė, jog bir
želio mėnesį š. m. iš užsienio 
kraštų buvo importuota 277,000 
tonų plieno. Tai yra 11,000 dau
giau negu importuota tuo pačiu 
laiku pereitais metais.

Nemirtingas Škotas

gatvėje pamestas

Rugsėjo 7 diena. 1787 metais, 
Vilniaus laikraštyje tilpo toks 
pagarsinimas:

“Didžioje
perspektvvas (žiūronai) iš dram 
blio kaulo su
odiniam futliare. Kas juos su
rado ir atiduos kunigaikščiui 
Sapiegai, generolui Lietuvos ar- 
tileriios. tas gaus atlyginimo 4 
auksinus”.

užrašu “Ramsdon”,

Spalio 13, 1791 metais buvo 
atspaudinta štai keks praneši
mas:

Ponas Embry, chemikas, pa
gamina pudra, kuria kasdiena 
galima nndru.ot.is. Jos vardas 
“Berger GM^nta”. Tai geriausia 
priemonė sulaikvti plauku kri
timą. prašalinti pleiskanas ir 
išnaikinti visokius gyvius.

Tos pudros svaras kainuoja 
3 auksiniai.

Viename škotų parapijos vai
dinime kunigas pakvietė anglą 
MacLean atlikti apaštalo Simo
no relę veikale “ Paskutinė Va
karienė”. Kai tas atsisakinėjo, 
kunigas ėmė,jį drąsinti:

— Tai labai lengva, Mr. Mac 
Lean. Atsisėsi tamsta prie apaš
talo Mateušo ir nuduosi, jog kal
bi jam į ausį.

Vaidinimas puikiai pasisekė.
— Labai gerai suvaidinai savo 

rolę, mielas MacLean — pareiš
kė kunigas. Esu pilnai paten
kintas.

— Taip pat. ir aš — atsakė 
MacLean.
man pasisekė įkalbėti tam, ku
ris vaidino Mateušą, kad jis nu
pirktų mano seną automobilį.

Vaidinimo metu

Bobby Driscol, 24 metų, iš Los DR. ANNA BALIONAS 
Angeles, Cal., kuris 1949 metais I
gavo filmų akademijos premiją ■ Akių, Ausų, Nosies ir Gerkiėa 
kaipo stebuklingas kūdikis, bu
vo areštuotas už vairavimą au
tomobilio narkotikų įtakoje.

Anksčiau jis keletą kartų pa
teko į teismą už užpuolimus su 
revolveriu, vagystes ir netvar
kingą elgesį.

1. Lopinys ant lopinio, siūlo 
galo nerasi?

2. Šimtu vyta, šimtu pinta, 
šimtu pavijota? '

3. Kur tik eini, ten ramu, pil
nas laukas akmenų?

4. Saldus kaip cukrus, raudo
nas, kaip burokas?

5. Maža, maža vygelė, o toj 
vygelėj guli mažas kūdikis?

6. Maža klėtelė, visa skatikė
liu dengta?

7. Stovi kuolelis, ant to kuo
lelio dvarelis, tame dvarely šim
tas

8.

Tiek Silpnapročiu

Ligos. — Pritaiko akinius.
2858 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 ik 
| 12 v. iš ryto ir nuo 71igi 9 
I va. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vaL
Trečiadieniais uždaryta. Kit 

i laiku susitarus.
.Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-507*

Chicagos universiteto tyrinė
tojai surado, jog vienas iš dvy
likos žmonių šioje šalyje paten
ka ilgesniam ar trumpesniam 
laikui į silpnapročių ligoninę.

gyventojų?
Maža bačkelė trijų lante-

Istoriniai daviniai rodo, 
senieji prūsai jau pradžioje 
šimtmečio palaikė ryšius su 
karų Europos imperija, kurią 
tUOmet vaiuc vauao i <■>
Theodoric (489-526). Toji impe- ' 10. J girią jojęs, ką pirmą ker- 
rija apėmė visą Italiją, dabartį-į 
nę Prancūziją, Ispaniją, įvairias 
germanų gimines. i

Theodoric, nors pats nemokė
jo rašyti, bet apsupo save ge
riausiais tų laikų rašytojais ir 
išminčiais, kurie gelbėjo admi
nistruoti tuos milžiniškus plo
tus. Jis užmezgė ryšius ir 
prūsais, turėjusiais jau tais 
kais stiprią valstybę.

Yra užsilikęs Theodorico 
škas prūsams, kuris skamba 
taip:

“Jus nuoširdžiai sveikindami, 
pranešame, kad su dėkingumu 
gavome jūsų gintarą. Tą ginta
rą kaip labai lengvą medžiagą 
jums išmeta jūrų banga, kaip 
jūsų pranešime sakoma.”

Matomai, prūsai buvo pasiun
tę pas Theodoricą savo atsto
vus

jog
6-to 
Va- ! liu?

9.
valdė Ostgotų vadas , j6 baltas?

Trijų palų tvartas, vidury-

ATSAKYMAI:' 1. Kopūstas, 
2. Kopūstas, 3. Bulvė, 4. Buro
kas, 5. Pupa, 6. Aguona, 7. A- 
guona, 8. Grikis, 9. Grikis, 10. 
Žievę.

Kumščiu akmenio nesudaužy-

Tel.: ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS

su raštu ir dovanomis.

Pastabos Apie Anglus

DR. C. K. BOBELIS

su 
lai-

lai-

apieAnglai yra asilai, kurie 
nieką kita nesugeba kalbėti, iš
skyrus arklius. — H Heine.

Jei yra beprotis, tai pasiųsk 
jį į Anglija. Ten jQ.niekas nepa
stebės. — Mark Twain.

Jeigu anglai būtų nesunaiki
nama tauta, tai jie seniai būtų 
pražuvę nuo savo kavos.

— J. Galsworthy.

Išpildė Nurodymus

Daktaras: — Ar tamsta su
vartojai dėžutę piliukių, kurias 
jums daviau?

Pacientas: — Taip, bet nejun
tu jokių rezultatų,nes tur būt 
dėžutė neatsidarė.

Apskaitliuota, jog žmogaus 
smegenvse vra 12 bilionų atski
ru narveliu (cells)

m---=imi--- 1=1 Eli------ —JH1—r-=ĮĘ

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, vakarais 79 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place.

Inkstų ir šlapumo takų 
chirurgija

Tel. PRospert 6-1795 *
2300 W. 51si Si., Chisago, P

Oakley Medical Arts Bldg

Tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
STANKUS

Construction Company
D

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pr»£i- 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

□ Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave-
Chicago 36, Ill.

BUDRIK
Furniture

□

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
2454 West 71st Street

736 West 35th Street

kasdien, šeštadieniais 1—4 v 
Trečiadieniais uždarvta.

Corner of 35th and Emerald Dr. Antanas Rudokas
Šeštadieniais visą dieną.

Kitomis dienomis pagal sutartį
OPTOMETRIST AS

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 

UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club

4455 S. California — YA 738
Tikrina akis ir pritaiko akiniu* 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

3241 So. Halsted St

8258 So. Kean Avenue 
Willow Springs, Ill 

Savininkai I. fa* B. Skrebis 
Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruoštame įlietus po 

Laidotevių.

Ofiso Tek: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMA1 IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ?
Bendra ir Specialė Chirurgija

Modemiški Vifewo h Dviejų 
Kambarių Kamukai.

Flamingo Court
Oro Vėsinto j ai—Garo Šiluma.
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininkas

4644 So. Ashland Avenue,

VAL.: n**o 2 iki 4 vai. ir 6
8 v. vak. Šeštadieniais nuo 2

DR. M. T. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Tel:

13825 Biscayne Blvd.
i North Miami. Fla

Valandos: Tik
PRospect 6-193< 
pagal susitarimu

Hot Springs, Ark.

901 PARK AVENUE
Tel. NA. 3-0451

and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saldokas Prezidentas

SflWGSMIDLAND
ant Bonus 
sąskaitų.

Dirbame Duris ir Langus 
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. I % Colių Storio nuo *21 ir Aukščiau.

Taipgi Turime Pagamintu Durų nuo SQ.50
IR AUKŠČIAUi

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Vestuvėms 
Pakvietimai

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 3-6195

DR V. P. TUMASON1S
CHIRURGAS

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federalinė je 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

ant visų taupymo 
sąskaitų

Geriausia vieta apsistoti. Mo
demiški nameliai, pastatyti gra
siame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas. 
?lektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu g- cu 
'faloni aplinka.
MR. &MRS. CHAS LATŪKAS

Wedding
Invitations

ęPlurriarn užsakymus iš rCifų rriiestų
Taipgi:

4 LAIŠKAI 4 VOKAI

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, HI.

Telephone YArds 7-4789

2454 West 71 st Street

(71 st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad.. ketv. ir pen)t 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Tremia 4 
ir šeštad. uždaryta.

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas

' SAPITT - 
•M T<X« 

vnvcmmimt

INSURED
UP TO

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576 »

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Mote: ų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare

• Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-07*

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ?

802 WEST 31si STREET

šeštadieniais 1-4 p. p
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SVEIKATA
Žydai Izraeliuje Yra 
Susiskaldę i Sektas

BRANGUS TURTAS

dais, bet visuomenės dalis link
sta už tai, kad samariečius lai
kyti saviškiais.

Izraelyje, žydų valstybėje, Samariečiai jaučia savo seno- 
vienas opus nuo seniai spren- viską vertę ir save augstina. Jie

dabar nepripažįsta jų tikrais žy- taip įsitraukęs į savo asmeninius Į Sveikata nyksta svarais, grįž
ta gramais.reikalus, kad nenori' atkreipti 

tinkamo dėmesio į reiškinius, 
kurię meta juodą dėmę ant vi
sos šalies.

Laufc kol karklai uogas ves.

GENERAL DUTY

Gieda kaip rezgines megzda- 
mas.

Keletas Patarimų Kaip
Prižiūrėti bavo Akis

Žmogus savo akis vartoja veik 
nuo užgimimo iki pat gyveni
mo pabaigos, išskyrus tas valan

darni. Geras regėjimas yra vi
siems reikalingas. Nors mūsų 
akys yra vienas iš puikiausių 
instrumentų, kokius tik žinome^ 
tačiau ir normali akis turi tam į 
tikrų defektų ir ji nėra taip to
bula, kaip kaikurių kitų gyvū
nų, Paukštis ar musė turi daug 
platesnę viziją, negu kad žmo
nės.

Regėjimo mechanizmas yra 
labai komplikuotas ir nelengva 
suprasti be gilesnių studijų. 
Akis susideda iš taip vadinamo 
“obuolio”, ginamųjų bei juda
mųjų prietaisų ir optinių nervų 
kurie susisiekia su galvos sma- 
genimis. Akies tinklainė arba 
retina prisitaiko prie įvairių ap
linkybių. Pavyzdžiui, įėję iš 
šviesos į tamsų kambarį mes 
išpradžių veik nieko nematome, 
bet po minutės kitos, regėjimas 
pasitaiso.

Akys, palyginamai, yra ištver
mingos ir netgi, kaip žmonės 
sako — ‘‘nebijo dūmų”. Vienok 
ir jos reikalingos priežiūros. 
Todėl čia ir norime patiekti ke
letą patarimų, kuriuos 
įsitėmyti.

Dirbant prie šviesos, 
pink, kad šviesa kristų
iš kairės pusės, nepaisant ar tai 
būtų saulės, ar elektros. Nepa
sitenkink vien lempute nuo lu
bų, nes ji nėra pakankama.

N iekad neskai ty k g ulėdamas 
nugaros lovoje. Tuomi leng- 
pažeisi savo akis. Jei būtį- 
nori skaityti lovoje, tai su-, 
pagalves taip, kad daugiau

sia būtų panašumo į sėdimą po
ziciją, arba skaityk pavirtęs 
ant šono.

vertėtų

pasirū- 
iš šono,

Valgio metu geriame kavą, 
piėno, arbatos.. Dienos eigoje 
pridedam alaus, saldžių gėrimų,' 
vandens ar ką nors kitko. Klau
simas dabar: ar ne perdaug mes. 
išgeriam skysčių. »

Suaugusiam žmogui, kurio 
kūnas susideda iš dviejų treč
dalių vandens, reikalinga 8 sti
klinių skysčių į dieną. Savaime 
suprantama, neprivalome tiesiai 
išgerti tiek stiklinių skysčių, 
nes jų gauname ir iš maisto, 
pav.. sriubos, daržovių, vaisių ir 
panašiai.

Paprastai, sveiko žmogaus kū
nas pats reguliuoja tą proble
mą panaudodamas troškulį. Vie
nok sergantiems kiekis ir rūšys 
skysčių turi būti nustatytas.

Taigi, atsiradus skilvyje ga- 
zams, mažiau reikia valgyti 
sriubų, ypač su rūgštimis, o dau 
giau pieno.

Sergantiems širdies liga, skys
čiu kiekis turi būti sumažintas. 
Tuom 'tarpu nutikusiems asme
nims naudinga išgerti prieš val
gį daugiau vandens, nes tas su
mažina jų apetitą ir paskatina, 
virškinimą.

Pasireiškiant vidurių užkietė
jimui, galima padidinti skysčių* 
kiekį. Gerai veikia vanduo su 
lemeno sunka arba slyvų kom
potas.

fas klausimas, būtent: kas yra vienas mesijas, 
žydas?

Tą painiavą sukėlė nemažas 
skaičius maišytų šeimų ir kele
tas senyviškų žydų sektų. Į Iz
raelį yra atvykę iš Lenkijos a- 
pie 1,000 šeimų, kurių motinos 
yra krikščionės. Žydų rabinai 
svarstė ar tokių šeimų vaikai 
skaitytini žydais

Rabinai pripažino, 
vaikai bus pripažinti 
tada, kai jų motinos 
dišką tikėjimą.

Antrą painiavą sukėlė žydai 
atvykusieji iš Indijos. Jie pri- i 
pažįsta senąjį įstatymą ir jo lai- • 
kosi dar griežčiau negu rabinai 
reikalauja. Bet jie nepripažįsta 
Talmudo.

Tai ir kyla klausimas: Ar tie 
iš Indijos atvykę žydai, Talmu
do nepripažįstantieji, skaitytini 
žydais? O tokioj iš Indijos į Iz-

PIKTADARYBĖ BUJOJA
DIDŽIUOSE MIESTUOSE *

Nieko iš Jų Nebeliko REGISTERED NURSES

Jaunas reporteris buvo pa- for

kad tokie 
žydais tik 
priims žy-1

siųstas aprašyti politinį mitin-’ 
gą. Kai jis sugrįžo be nieko,- 
redaktorius ėmė šūkauti:

Kaip tai, negalėjai parašyti 
nei kelių eilučių?

— Ką gi rašysi, jei kandida- ( 
tas vienas kitą taip sukritikavo, į 
kad iš jų abiejų nieko neliko — j 
aiškinasi reporteris.

BRET HARTE HOSPITAL

ant
Lietuvos Generalinio Konsulato 
New Yorke Paieškomi Asmenys

n ai 
dėk

turėdamas ncrmalų 
vis vien privalėtom 
į metus apsilankyti 

pas akių gydytoją, o jei dėvi a-

regėjitną 
nors sykį

sykį į 2 metus.
Jeigu jūsų akys rodo nuovar

gio ženklų, tai priežasčių tam 
gali būti visokių: 
apšvietimas darbe, 
vincias prirūkytam 
aštri saulės šviesa,
mas, pergausus alkoholiaus gė-* 
rimas. i

Poilsio {reikalingos ir akys, 
ir ne vien tik miegant. Jei il
giau atliekate kokį ners darbą, i

netinkamas 
ilgesnis bu- 
kambaryje, 

neišmiegoji-

Piktadarybės plečiasi ir kraš
to sostinėje. Statistikos rodo žy
mų prasikaltimų padidėjimą, ir.

i tas neteikia garbės Washingto- 
nui — Jungtinių Valstybių po-į

■ litinio gyvenimo centrui..
Vietinės administracijos Wash
ingtone ir federalės valdžios

: surinktomis duomenimis, įvai
rios rūšies prasikaltimų skai
čius vienų metų eigoje pašoko^
8.8 nuoš., nors gyventojų kiekis 
District of Columbia tuom pat 
sykiu gerokai sumažėjo.

Panašų reiškinį galima paste-
1 bėti ir kituose didžiuose mūsų 
i miestuose, kur įvairios rūšies !
I kriminaliniu elementų siautimas |' “ ‘There will be several openings

Jungtinėse Valstybėse yra a- 
pie 7 ir pusė miliono moterų — 
našliu

NURSES
At 

Northwestern 
General Hospital

zyaaisf uiokuj inaijos 1 i darosi piktesnis ir atkaklesnis. į ■ Wlil ?
raelį atvyko apie 6,000. Jų ben- , t ka(J ta ter nurses who are eligible for
dramincių Indijoj dar liko apie nkaį reaguojama valdiško j registration m Ontario. Our 
20 000 h : . v. v _ . Inew addition nearing comple-20,000.

Trečia žydų sekta, kurios ra
binai nenori pripažinti žydais, 
yra atkeliavę į Izraelį iš Egipto.

Kol minėtos rūšies žydai gy
vena savo ratelyje, tai nieko to
kio. Bet jei Indijos žydas nori 
vesti talmudinę žydaite, tai ra
binai atsisako juos sutuokti. O 
civilių jungtuvių Izraelyje nė
ra Tokiame atsitikime jaunave
džiai skrenda į Kiprą, kur gau
na civilį šliūbą.

Bet atsiranda liberališkų ra
binų, kurie nėra griežti ir tei
kia bažnytinius patarnavimus ir 
tiems žydams, kurių rabinų ta-' tų, kas jis yra, kur jis yra, ko- 
ryba nepripažino tikrais žydais

se įstaigose ir pačių žmonių 
tarpe. Matomai, kiekvienas yra;

Dėmesio Lietuviams

Laikas Prisiartino

Antras Šventraščio studijavi
mų tomas, 358 puslapių knygą,, 
kurioje aiškinama Biblijos pra
našystes, liečiančias mūsų lai- 

. kus. Vienas skyrius, ypatingai 
■ primena mūsų Viešpaties ant- 
1 rąjį atėjimą, kitame smulkme
niškai aiškinama a.pie Antikris-

(TB and Geriatrics^ 
central California in Mcfther

per
in
Lode. Starting salary $376 
month increasing to $433.

ALSO
ti) MEDICAL LAB

TECHNICIAN

GAMBLE store in Tower. Min
nesota. For sale. Located in the 
Lake Country in Northeast Min
nesota. Inventory approximately 
$10 $00. Inventory is clean and 
is nicely displayed. Brick buil
ding 23x65, and a separate ware
house 20x30 real close to store. 
Both rent for a very low figure. 
Fixtures and eqiupment 'wall go 
for rock bottom price. This zs a 
family type store. The very suc
cessful owners are interested 
in a quick deal. Building can be 
purchased for $4,000. Contact 
—Don Holt, RA- 8-3560, 2450 
Woodland Ave., Duluth Minne
sota.

40

new addition nearing comple- $an 
tion.

for
San Joaquin General 

Hospital,
Stockton, California 

Salary to $490 per month,
hour week, merit increases, lib
eral personnel policies. O.A.S.- 
I. and retirement plan, 11 holi- 

' days, vacation, and sick leave 
benefits.

Write, wire or call HO 4-7651, 
Dr. Louis M. Barber,

Ad m misti’ a tor.
Joaquin General Hospital 
Stockion, California

Extruder Operator

Plastikinių Sheet ir Film
Reikalingas patyręs darbinin

kas prie Extruder įrengimų. 
Geras atlyginimas, pastovus dar
bas. Dėl smulkesnių davinių

1 kreipkitės raštu ar telefonu į

CONEX DIVISION OF

ILLINOIS TOOL WORKS

ELLEN C. McLEAN

Directcr of Nursing
2175 Keele Si.

TORONTO 15.. ONTARIO

CANADA

Real Estate For Sale

DES PLAINES—BY TRANSE. 
OWNER. 5 rm. ranch. 3 bdrms. 
Full bsmt. Washer, dryer, dra
pes, alum. S-S incl. 60 ft. lot. 
Nr. all transp., schls., shopg. 
$19,500. VA. 4-2206.

' MOTEL—Will sacrif. on acct. ■ 
' of death in family. Must sell, 
fine 8 unit motel with-2 sep., 
owners apt. 
$13.000. For 

LE

1901 S. Mt. Prospect Rd.
Des Plaines Ill.
CYpress 6-2266

For

Income 
info. Call 
7-0286.

around.
owner:

ADDRESSOGRAPH

OPERATOR

Experience Not Necessary
MEN & WOMEN

Immediate Employment

WOMEN

and

Barkauskas, Aleksas, g. 1906 
m. Šiauliuose, Antano ir Mela
nijos Kaminskaitės sūnus, žmo
na Amalija, vaikai Alfredas, Ma 
rija, ir Romualdas.

Burbienė, Veronika, ir jos se
suo Kairiūnienė, Palionija.

Dzikavičius, Antanas, Felikso 
3ūnus, iš Indriūnų km., Pane-1 
munės vi., Rokiškio apskr.

Kairiūnienė, Palionija, ir jos 
sesuo Burbienė, Veronika, kilu
sios nu0 Panevėžio.

Karalienė - Rakauskaitė, Ma
rija, sūnus Karalius, Jonas, ir 
duktė Karaliūtė, Irena, prašomi 
atsiliepti mirusio Justino Kara
liaus palikimo reikalu.

Kaupas, Kazimieras.
Kazlauskas, Jonas, Leono ir 

Zosės sūnus.
Levinskas, Juozas, g. Kaune

kuris reikalingas koncentraci-J 1916 m. 
jos, arba užtrunkate prie skai
tymo. siu Omo ar pan., tai laiks 
nuo laiko 
atitraukite 
što ar : 
vai pas

bent porai minučių 
akis nuo knygos, ra- 

ivamos mašinos ir lais-

Dienos metu, dirbdami prie 
lango, taip pastatykite staliuką, 
kad saulės šviesa kristų ne į 
jūsų veidą, bet į nugara. Vakare

puse j e.
Jeigu rūke te cigarą, pypkę ar 

eiga retą, tai kuotrumpiausia 
laikvti juos savo lūpose, nes

Mulevičius, Jonas, agronomas, 
kilęs is Pabaisko vi., Ukmergės 
apskr.

Nor butas, Antanas, 
ro sūnus, gyvenas 901 
St., Chicaga 8, Ill.

Samsonas, Povilas,
‘ sūnus, gyveno South Chicago.

Vaškelis, Jurgis, gyvenęs Kati 
ne, dingęs 1944 m.

Ieškomieji arba apie juos ži
bantieji maloniai prašomi atsi-

Kazimie-
W 33rd

Anupro

kie jo darbai ir t. p.
Jau Kristaus laikais samarie-i Knyga apdaryta tvirtais dro- 

čiai buvo pripažinti atskalūnais? bes apdarais. Kaina $1.00. Užsa-. 
Izraelyje dabar dar jų yra, nors kymus siųskite L. B. S. A. 212 
labai nedaug. Rabinų tąryba ir E 3rd St., Spring Valley, Hl.

©

B A U S K A

1447$.43 th COURT, CICERO 50,1 LL./B I 2-1397,TO 3-8131

KAS BU MENI 
DUODAMOS 
VIS NAUJOS 

DOVANOS.

DARBO VALANDOS:
pirm. 9 iki S v. v. 
■antr. 9 iki 5 v. v, 
trečiad. — uždaryta 
ketv. 9 iki 5 ,v. v. 
penkt. 9 iki 5 v. v. 
šešt. 9 iki 1 V. p.p.

N D L O A N A S S 6 C I A T / l C N

PADĖJUS $500.00
AR DAUGIAU

SANDAROS SPAUSTUVĖJE,
Consulate Gen. of Lithuania

41 West 82nd Street Atliekame Įvairius

RESTAURANT
MANAGERS

JOIN AMERICA’S FASTEST
GROWING FOOD SERVICE

COMPANY

IN THE FASTEST

GROWING FOOD FIELD —

AIR LINE CATERING

HOT
SHOPPERS
CATERERS

OFFERS YOU

EXCELLENTSALARYCOMPLETEPRINCE BENEFITSGROWTHPOTENTIAL
TRAINING

TO BE ELIGIBLE

YOU SHOULD HAVE ONE

OR MORE YEARS

RESTAURANT
OR RELATED

GLASS INSPECTORS
CARTON ASSEMBLY.
Good Working Conditicns

GOOD PAY

Rotating Shifts 
Steady Employment

Ages 18 to 45

PRINTING

ESTIMATOR

Experienced & Competent
Permanent position with 

Advancement

Pessibilities. Salary open.

Paskutinis patarimas: net jei
gu akis jūsų ir nevargina, tai 
visvien ryte ir vakare paplauki- 
t d ■*’ k 1 Li \ O silpnu boric 
tirpinių arba šalta arbatos
ka.

1-pejima.s Valgykloje

more,

uz rasas 
ra vais 
gio”.

SPAUDOS DARBUS EXPERIENCE.

HIGH SCHOOL DEGREE

Interest and ability to advance 
! into other positions the prime 
: requisites. We will train a be
ginner with some typing ability.

5 Day — 37l/2 Hour Week

Call MR. LINDQUIST

i

AMERICAN HOSPITAL 
SUPPLY CORPORATION 
2020 Ridge Ave., Evanston 

U N tversi ty 4-6050 
"Extension 338

FARM FOR SALE

W. Edge of Milwaukee, Wis j

Michigan; Excellent 170 acre 
grade A dairy farm— All level 
land. 137 A tillable bam, pipe
line, bulk tank and gutter 
cleaner. 2 years old. 34 stan
chions. 24 cows, 6 heifers. 1 

i bull, 2 tractors with full line of 
tools. 10 room modern home 

soft water in thesheet and web offset, bindery , including
Milwaukee is a fine place te į h°use and bam. Crops included, 
live, good homes cost less. Mo- ■ Priced for quick sale. Mrs. 
dem air conditioned apartment.; Adolph Skibbe, Rt 2, Corwin 
available at moderate rentals. ; Dowagiac, Mich. ST 2-€217
“Only Minutes From Plant” , 

Send application to Mr. F. Ban,
WISCONSIN »

CUNEO PRESS INC.

p. O. BOX 552

MILWAUKEE, WIS

BY OWNER — Deluxe 5V» rm. 
expandable. 3 bdrms. 4Vs yrs 
old. Hol waler gas hi. Lol 30x 
200. 2 oar gar. Many, many ex 
tras. Open Sun 1-5 or toy appt. 
Call LU 5-2601.

■ 6136 S. Kolmar Ave., Chicago

PATTERN MAKER WANTED
ONE MAN SHOP AT MEDIUM SIZE FOUNDRY

Good Living Conditions — Town cf 25,000

Permanent Position .— Good Wages

Must be sober and reliable

Apply in person, write or wire resume to:

PAMPA FOUDRY CO
Box 1898 - PAMPA, TEXAS

Phone Days: MO 4 6491 — Nites: MO 4-2954

Teikiama visokią pagalbą tiems, kurių sveikata yra pašlijusi, 
taipgi nuodugnus sveikatos stovio ištyrimas

keletą ilgų nesibaigian-acid
sun-' čių valandų, Kuodaitis vaikš-

i tinėjo po koridorių gimdymų
I ligoninėje. Iš kiekvienos praei-

Per
* Pakvietimus* Biznio Korteles
* Vokus

* Programas
* Tikietus
* Vestuvėms

WITH COLLEGE

PREFERRED, AND GOOD

REFERENCES. Austin Health Center
Viename! Pagaliau jam buvo pranešta 

apo pakabintas toks toji žinia: žmona laimingai pa
kiliai ir šakutės nė- l gimdė dukrelę. Tėvo veidas nu- 
Neimkite jų po vai- švito ir jis iš džiaugsmo suriko:

— Ačiū Viešpačiui, kad duk- 
---------------- ■ relė ’. Aš jokiu būdu nebūčiau

Ankstyvą svečia pietumis vai- norėjęs, kad mano sūnus pergy- 
šina, vėlyvą — nakvynė kanki-, ventų tą, ką aš pergyvenau da- 
na.-------------------------------------' i bar J i T. > 'į

* Laiškus Pakvietimus
SANDARA

> 1 X .

840 W. 33rd STREET CHICAGO 8, ILLINOIS 

Telephone Y Ards 7-4789

CALL MR. J. ELIOTT.

GL 1-2117
TODAY BETWEEN

1 A.M. AND 4 P.M. — OR

Turime gerai įrengtą fizinės terapijos skyrių, atlikimui nuo
dugnių ištyrimų, atliekame masažus. Sergantieji reumatizmu, 
arthritis, sciatica ar bursitis turės ypatingą globą.

Savo sveikatos reikalais atsikreipkite į

678-0670
•BETWEEN

S P.M. AND 11 P.M.

AUSTIN HEALTH CENTER
336 N. LARAMIE MA 6-5663



SANDARA

CH/CA GOJĘ
Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Dr. S. Naikelis Atvyko 
Iš St. Petersburg, Fla.

Į Estelle paveikslas ir liko neuž
baigtas. ’ .

-------- I Dėkoja Lietuviams už
Šiomis dienomis grįžo į Chi-, .jj D

cagą Dr. S. Naikelis, gyvenęs: ISplldyUlB. irOgramOS 
šiam laikui St. Petersburg, -----------

i. Jis planuoja čia pasilikti Back of the Yards Council 
tik žiemos metu aplankyti Į egzekutyvis sekretorius Joseph 
iridą. Jo brolis Feliksas Į B. Meegan ir Chicago Free Fair 

Komiteto pirmininkas S. Sako- 
wicz parašė padėkos laiškus lie
tuvių komiteto pirmininkei J. 
Daužvardienei, . komplimentuo- 
dami gražų lietuvių pasirodymą 
Free Fair’e liepos mėnesy, ir 
pakviesdami lietuyius vėl daly-

F1

Jo brolis 
n tarpu pasiliko ten. 
r. S. Naikelis pareiškė, jog 

išbuvęs Floridoje daugiau kaip 
du metu, jis išsiilgo savo drau
gų ir pažįstamų Chicagoje Bet 
svarbiausia priežastis kodėl jis 
negalėjo prigyti tame saulėtam 
krašte, esanti ta, kad ten žmo- j vauti sekančiais metais . 
gus neturįs ką veikti per dienų { 
dienas.

Mums smagu buvo jį vėl pa
matyti savo tarpe ir tikimės, 
jog jis čia ir pasiliks.

F1 
tu

Šių metų lietuvišką programą 
atliko Ateities Šokėjai, Lietu
vos Vyčių Choras ir solistė G. 
Antanaitytė.

“Dainų Šventė" Turėsianti
Šiek Tiek Deficito

Rengia Išvažiavimą i 
Labdarybės Ūki

TRUMPOS
ŽINIOS

Šiomis dienomis p-na Vera 
Olienė grįžo iš Billings ligoninės 
gerokai sustiprėjusi.

Sofija Barčus, radijo pranešė
ja, sunkiai apsirgo ir randasi šv. 
Kryžiaus ligoninėje. .

Elena Cižauskienė perleido 
rimtą operaciją, kuri pasisekė. 
Buvo iškilęs jai ant veido spuo- 
gutis, kurį norėjo išplauti Ry
tojaus dieną veidas sutino ir ji

Turistės į Lietuvą Jėškojo Progos
Apkulti Palydovą iŠ Chicagos

Jonukui. Theodora K

Šeštadienį, rugpiūčio 26 die- turėjo kreiptis į daktarą, kuris 
ną, Alice Stephens mergaičių skubiai padarė operaciją. Dabar 
ansamblis pasirodys televizijos ” 
programoje, 6 vai vakare, chan
nel 7.

Bet Palydovas J. Mažeika
Spėjo Pasprukti Nuo
Įnirtusių Moterų

ji beveik jau pasveikusi.

Petronėlė Gronskienė, 2738 
W. 60 St., savo gimtadieni pa
minės rugpiūčio 27 dieną.

Stanley ir Ellen Liaubai, 6612 
S. Rockwell St., rugsėjo 2 dieną 
celebruos 22 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį.

, Rašyt. Stasys Tamulaitis, 918' 
W. Cullerton St., atostogas pra
leido Kanadoje, Toronte, pas 
savo brolį rašyt: Vytautą Tamu- 
laitį ir jo šeimą. Aplankė ir pa
žįstamus, kurių nemažai turi.

Šią savaitę grįžo ir pradėjo 
dirbti.

Nellie Shukis, rugpiūčio l8 d. 
su savo seserim vienuole Tere- 
cin, išvyko į Washingtoną, D. 
C. atžymėti sesers 25 metų vie
nuolystės sukaktį. Juodvi grįš 
už dviejų savaičių.

Šį sekmadienį, rugpiūčio 27 
d. įvyksta Misijų — pasiuntinys
tės šventė Hidden Pond Woods 
East, 95 St. ir Kean Ave. Pra
džia 11 vai. Ruošia liet. evan. 
liut. Tėviškės parapijos kleb. 
kun. A. Trakis Dalyvauja šios 
parapijos choras, solistai ir or
kestras.

Apkeliavo Daug Vietų
Buvo Sustoję Chicagoje

I

Ekskursijai į Lietuvą
to liepos mėnesio pabaigoje va-1 norite vykti 
dovavo chicagietis J Mažeika, provinciją. 
_ •_______ ■___,, y i _ j ___ . .

“Dainų Šventė”, kuri buvo 
surengta Chicagoje liepos mė
nesio pradžioje, meniniu atžvil
giu praėjo sėkmingai, tačiau 
medžiaginiai gali būti šiokių 
tokių trūkumų.

Nors atskaitos dar galutinai 
nenuvestos, vienok, pasireiškus | 
didelėms išlaidoms, nebus gali
ma suvesti galų su galais.

Atsisveikinti su užsibaigian
čia vasara, sekmadienį, rugsėjo 
10 diena rengiamas išvažiavi
mas į Labdarybės Ūkį, prie Mi
chigan City, Ind.

Visi esate kviečiami dalyvau- 
I ti ir praleisti keletą valandų 
gražioje aplinkoje. Del infor- 

Į macijų kaip pasiekti tą vietą, 
[pašaukite Sandarą — YArds 
, 7-4789.

Kristina Kalvaitytė sunkiai 
susirgo ir guli Cook County li
goninėje. Priklauso liet. evan. 
liut. Tėviškės parapijos chorui.

P-nia Eleonora Evans, 6845 S.
Western
paminės

Ave., savo gimtadienį 
rugpiūčio 27-tą.

Walter 
Schubert 
grįžo iš 
porą savaičių.

Petkūnas, 5244 West 
Ave., su sūnum Jonu 

Floridos, praleidę ten

Nupirkę Buv. Pivarono 
Kepylą Pradėsią Biznį 
Sekančią Savaitę

Vinco Kudirkos Paminklo
Atidengimas

Pereitos Sandaros laidoje bu
vome pranešę, jog Pivarono ke
pykla buvo parduoto iš licitaci- 
jos už $38,500. Tačiau, tuo lai
ku nepaskelbta kas ją yra nu-

Teko patirti, jog Dr. Vinco 
Kudirkos paminklas Tautinėse 
Kapinėse bus atidengtas sekma
dieni, rugsėjo 17 dipną, daly
vaujant įvairių organizacijų at
stovams.

Kazimiera Kuzmienė, 3236 S. 
Carpenter, šiuo metu randasi 
Illinois Research ligoninėje, kur 
jai padaryta sunkoka operacija.

Dabar ji pamažu sveiksta.

Pereitą šeštadienį Sandarą 
aplankė žurnalo Lietuvių 'Die
nos leidėjas Antanas Skirius, 
gyv. Los Angeles, Californijoje. 
Jis su šeima: žmona Brone, du
kra — Rūta ir sūnums — Jonu 
ir Vincu, kuriam dar tik 4Vž 
metų, automobilium parvažiavo 
visą Ameriką ir Kanados dalį, 
padarę apie 10,000 mylių kelio.

Buvo Washingtone, kur turė
jo įvairių reikalų, New Yorke, 
Bostone, Chicago j e ir kituose 
miestuose, ne tik aplankydamas 
savo gimines bei pažįstamus, 
bet ir arčiau susipažindamas su 
žymesnėmis vietovėmis. Ypač 
labai patiko kelionė vaikams.

P-nia Ona Atkočiūnas, gyve
nanti Cicero, III., savo gimta
dienį atžymės rugsėjo 1.

F. Borisams Nepatiko
tos kepyklos savininku yra Pra- Gyvenimas NeW Yorke 
nas Daukša, namų statytojas, 
gyvenąs Lemont, UI. Kepykla Į 
bus pavadinta “Town of Lake 
Bakery” ir galimas daiktas, jog 
ateinantį pirmadienį, rugpiūčio 
28, pradės išvežioti savo pro
duktus.

Dabar paaiškėjo, jog nauju

Dalyvavo Keliose Vestuvėsee

Frank Bastis J. Pewaukee, 
Wis., buvo nuvykęs į Long 
Beach. Cal. dalyvauti kaipo pir
sai pabrolis vestuvėse. Sekan
čia diena jis išskrido į vestuves 
Tucson, Ariz., o iš ten į trečias 
vestuves Los Angeles, Cal.

Mūsų tautiečiai, Pranas ir So- 
' nia Borisai, 7631 S. Ridgeland 
Ave., nusprendė persikelti gy- 

| venti i New Yorka, savo duk- 
! ros Joan Francis rezidencijoje, 
I nes toji yra išvykusi į Šveicari
ją. ..

Sukrovė visus savo baldus į 
troka ir pasiuntė į New Yorką. 

į Patys gi keliavo traukiniu. Iš- 
, gyvenę ten mėnesi laiko, jie 
grižo į Chicaga. New Yorkas 

[jiems greit nusibodo, nes trūko 
| pažįstamų.

Ugnys Naikelis dabar 
matematiką Teachers College, 
Chicagoje. Jis yra Dr. S. Nai- 
kelio sūnus.

dėsto

Antanas ir Aldona Guest-Gu- 
žauskai su sūnumi, rugpiūčio 13 
d išvyko į New Yorką, Vašing
toną ir kitur, susipažinti su is
torinėmis vietomis. Grįš už 
dviejų savaičių.

Atostogauja Kalifornijoje

Pereitą sekmadienį Ateities 
šokėjų grupė turėjo gražią išvy
ka Beverly Shores, Ind.

Atsilygino už Gautus 
Golfo Dienoje Agurkus

Grupė Marquette ■ National 
Banko pareigūnų, su Antanu 
Pužu priešakyje, kuris pereitą1 
sekmadieni lankėsi’ Fountain, 
Mich., parvežė didžiuli lietuviš
ka sūri ir iteikė jį p-niai Theo- l 
dorai Kuzienei.

Tai buvo atlyginimas už rau-, 
gintus agurkus, kuriais p-nia 
Kuzienė navaišinn juos Lietu- 
viu Chamber of Commerce su
rengtoje golfo dienoje.

Povilas ir Julė Petraičiai. 812 
W. 33 Street, šiuo metu svečiuo
jasi pas n-nus Barney ir Matil
da Barniškius, Loq Angeles, Cal.

Jie rašo, kad ten labai sma
giai praleidžia laika ir sutinka 
daug nažistamu. Jie tikisi grįž 
ti i Chicaga pradžioje ateinan
čio mėnesio.

Praleis Savo Atostogas 
Dvejose Valstijose

Prisirišusi Prie Meno

Estelle Reeb -Skudaitė, gy
venanti' Westchester, Ill., yra 
dainininkė ir dalvvavo Sanda
ros koncertuose. Bet dabar ji 
jau tapo ir dailininkė

Ji buvo pradėjus piešti vieną 
sala vietiniame prūde. Bet kai 
sekančia diena nuėio i ta vietą 
baigtį piešinį, tąi salos jau nebe
rado. Nustebusi paklausė parko 
prižiūrėtojo kur dingo toji sala. 
Paaiškinimas buvo toks:

Sala buvo atvežta iš kitur ir 
paleista i prūdą. Šį rytą ją iš
vežė į kita vietą. Taip vienas

^ĮR-nia Magdalena Miller, 2848 
W, 39 Place^ turi savo darželyj

Lietuvių Diena Kalėdų Eglai
tės programose Mokslo ir Pra
monės Muziejuje bus ketvirta
dienį, lapkriičo 30.

Gėlių Tarpe 1 Pasireiškė Didelė
• Retenybė

.^uriš i^ 
ei®aZiTedųš -pavasaryje at 

adatoj e/birželio' mėnesio '' ! 
^Bet 'tiais rųetais J iš, sužadėjo 
|ntru kartu viduryje t rugpiūčib 
thenesio Tokie ųtsitikimai 
įidelė retenybe.

Žagariečiu Piknikas 
|vyks šj Sekmadieni

Bruno Maciansko kepykla,} 
3339 So. Lituanica Avė., kepa la
bai skanius pyragus v ir gera 
duona. Lietuviu Prekvbos Rū
mai. šiemet, savo golfo dienoj 
vaišino žaidėjus Bruno duona. 
Geriausių numonfų pareikštą 
apie šią juodą lietuvišką duoną.

Liet. evan. liut. Tėviškės pa- 
ranijos choras, vedamas Jurgio 
Lamosaičio. šiandien, no vasa
ros atostogų turi reneticija ir 
stroniai ruošiasi dalvvauti Lie- 
tr^Hn pvangeliku suvažiavime.

Juozas Gribauskas, pi įčiai ži-| to. neatsilieka ir dūdų pr- 
nomas lietuviškų kultūrinių rei- kestras. vedamas Vytoldo Jun- 
kalų rėmėjas, savo darbus at- Įbinfn. Jie dalvvanc tradicinei 
naujinamoj St. Anthony Sav- jvricGne čvp.ntėi. kuri įvyksta ši 
ings & Loan Assn. Ciceroje, I sekmadieni
1447 So. 49 Court, taip suplana- i ----------
vo, kad ir atostogų gali išvykti. | žinomas mūsų tautietis, 41- 

Pradžioje su savo trimis dūk- metus avvenantis Bridge- 
relemisx viešės Winona. Minne- ^nptp tv turintis fnpmuke Patv 
sota, pakviestas St. Mary Col- pow Mieh.. .Tnrcris Jakubauskas, 
lege prezidento (ši college J. prisriun+e nekaltiems berneliams: 

j a“ 
gurku, už ka pastarieji jam šir
dingai dėkoja.

Gribauskas yra baigės), o likusį maišiuką dideliu ir skanių
laiką, nuo rugp. 20 iki 27 d. va
saros su visa šeima P. ir J Lin- 
kų vasarvietėje Christiana 
Lodge, Edwarsburg, Mich.

P-nia Stella Narvid, gyvenan
ti Moonee, III., savo gimtadienį 
paminės rugpiūčio 31-mą.

yra

27• Šį sekmadienį, rugpiūčio 
d. Žagariečiu Klubas, Leppos 
sode, 8236 Kean Ave.^ rengia ge
gužinę.. Šokiams gros Ben Pa- 
vio orkestras

Bus skanių užkandžių, o prie 
baro
bus daug visokių kitų p am ar gi
nimu. - .< ■■ ■ ’
_ * ■■ . ‘

Kviečia visus narius, ir svečius 
atsilankyti į gegužinę ir dieną 
linksmai praleisti su žagarie- 
čiais.

■ -įvairių gėrimų. Taipgi,

‘Geriau dovanoti grašį, negu 
skolinti dešimt.

Į Nesidžiauk giriamas, nevetrk 
.'baramas.

Liet. evan. liut. Tėviškės pa
rapijos sekmadienio mokykloj 
dėsto: vedėja dr. Adelė Trakie- 
nė, Rūta Puodžiūnaitė ir Moni-| 
ka Simaitytė. 1

[mento fabriką. Fabriko vedė-
• jas nusiskundė, jog trūksta dar

bininkų, o darbo yra daug.
Tuomet J. Mažeika šoko drož-

perei- ■ ti mums prakalbą. Esą, jūs 
pas saviškius į 

Ką jūs ten darysi- 
vienas “Vilnies” šulų. Bet suite? Tik baliavosit ir trukdysi- 
ekskursija jis negrįžo ir paliko te dirbantiems 
tenai. Viena turistė pareiškė 
jūsų reporteriui:

“Jeigu mes būtumėm pačiupę 
J. Mažeiką šioje pusėje geleži
nės uždangos, mes būtumėm jį 
apkūlę, tam mes turėjom rimto 
pagrindo.”

Toliau'ji pasakojo kas sukėlė 
tą chicagiškių moterėlių rūsty
bę. Girdi, būnant Lietuvoje, 
keliautojus nuvedė aprodyti ce-

Pasiklausykite Budi 
programos sekmadienį 
WHFC, 1'450 kil. nu 
2:30 vai po pietų.

Gardėsite gražių 
dainų, muzikos bei m 
testa. Pasiklausykite!

Pranešei as.

O

et

Moterėlės ėmusios zurzėti: “O 
gi kam mes sumokėjom tiek pi
nigo, jei nė saviškių negalime 
pamatyti?”

Didžiuma moterėlių taip už
pyko, kad slaptai susitarė iš- 
pliekti jam kailį, kaip tik pasi
taikins gera proga. Bet J. M a-: August Saldukas, Midlanc 
žerkat greitai dingo ir su eks- Savings and Loan Ass’n prezi 
kursui a negrįžo į Chicaga.

Midland Savings B-vė 
Teikia Dovanas 
Naujiems Taupyto jams

PALAIDOJUS JONĄ SLITERĮ
Rugpiūčio 15 d., 1961 m. ryte, 

Hines Veteranų ligoninėje pasi
mirė ilgametis Marquette Par
ko gyventojas, Jonas Sliteris. 
turėjęs per daugelį metų maisto 
krautuvę nuosavam name 2624 
W. 69th St. Velionis buvo gimęs 
Lietuvoje, Raseinių aps., Jur
barko parap., Smulkučių kaime.

Paliko liūdinčius: žmoną O- 
ną, dvi dukras, Johanną, 18 m., 
lankančią Loyolą Universitetą, 
Marie, 15 metu, lankančia ma- 
ria High School ir sūnų Jonu
ką, 17 metų lankantį Quigly 
akademiją.

Jonas Šliteris buvo pašarvotas 
Stepono Lechavičiaus koplyčio
je, kur jį aplankė daugelis arti
mųjų. Kadangi velionis buvo 
pirmojo pasaulinio karo vete
ranas, tad jam pasitarnavo Da
riaus - Girėno legionieriai su 
garbės sargyba.

Šeštadieųį, rugpiūčio 19 dieną, 
dvasiškija,. draugai ir artimieji, 
atsisveikinę koplyčioje, nulydė
jo į,.Nativity B V. M. bažnyčią, 
■kur atliktos frejos gedulo mi
šios, giedant Algirdui Braziui.

Ilgos eilės automobilių' nuly
dėtas į. Šv. Kazimiero kapinės. 
Visai artinantis ’prie kapų Su- 
teino, užėjo smarkus lietus, jog 
ir privažiavus prie kapo, tiesiog 
negalima buvo išlipti iš auto
mobilių. Tik už valąndėlė:S 
kiek aprimo, palydovai pradėjo 
judėti, eiti prie kapo.

Turi Parduoti Medaus

Parduosiu 195 galionus me
daus, supiltą į kvortines bon- 
kas, visas sykiu arba atskirai, 
*po vieną kvortą. Perkant dau* 
giau, gausite nuolaidą, 
j .. Taipgi parduosiu 37 
šeimas su visais 
Atvykite pažiūrėti.

TONY MIKSHYS
Frankfort, .Illinois

R.I. Box 91 Tel. Frankfort 5185
Toji vieta yra prie 30 kelio, 

viena mylia į vakarus nuo Har
lem Ave., 42 A., tarp 79 ir 80* 
tos Avė., Lincoln Estates.

bičių 
įrengimais.

dentas, praneša, kad visi lietu- 
viai, kurie birželio 15 — liepos 

j 15 dienomis Midland bendrovė- 
| je atidarys naują' taupymo są
skaitą su nemažiau, kaip $100.

T . . v , įnašu gaus labaiLegionieriai šaudami tris kar- na. lastikjniu
tus atidavė jam paskutine ,pa-; komp]ektą arba 

i tam ar šaltam
krepšį.

Midland Savings and Loan 
Ass’n adresas: 4040 Archer Avė., 
Chicago 32, Illinois.

garbą. ' Kunigas Leonard atkal-| 
bėjo maldas. Gi Dariaus-Girėno j 
Posto komandierius garbingai su
vyniojęs U. S. vėliavą nuo kars-l 
to įteikė liūdinčiai našlei.

Laidotuvių direktorius S. La- 
chavičius padėkojo visiems paly-! 
dovams ir šeimos vardu pakvie
tė į Nielsen’s valgyklą pietums, 
kur susirinko virš 100 artimųjų.

Apleidus velionies kapą, vėl 
užėjo smarkiausias lietus, vos 
tik galima buvo matyti kelią. 
Liūdėjo ir veirkė net gamta, nes 
velionis Jonas Sliteris dar labai 
buvo reikalingas savo šeimai. 
Taipgi ir draugai bei artimieji 
išsiilgs jo draugiškų ir širdingų1 
žodžių...

Savo ir šeimos vardu, kuogi- 
liausios užuojautos mielai drau-i

vertingą dova- 
piknikui indų 
inzoliuotą šil- 

valgiui laikyti

PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLA ir VIETĄ

PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
LIETUVIŠKA UŽEIGĄ, 

8274 KEAN AVE.
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

Paruošiam įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

Mokam 414% DIVIDENDŲ
Ant Visų Taupymo Sąskaitų

■ • INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10.000
PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

n
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SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu_ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ____________ *._________ ___

Pūslėtos gumos supamoji __________________
21 col. Console televziijos setas____________
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą Įvairiausių rakanc 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

$129.95
$ 49.95
$ 99.95
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GERĄ IR NEBRANGŲ
Daugybe nau jų ir visų išdirbysčių autoinraobilių. 

Galima, nupirkti be- pinigų, — išsimokčjimui.

-j 'Z. ■ ■s5•ii
i&OC-.-z-žz.- / X

BALZEKAS MOTOR SALES, INC

CHRYSLER—PLYMOUTH—IMPERIAL—VALIANT
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
V, C» 7

Didžiausia ir teisingiausia: lietuviu automobiliu įstaiga

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis Sav 
2310 W. Roosevelt Road 

Telef. SEelev 3-4711




